
Na po wsta nie dro gi łą czą cej zjazd z au -
to stra dy w Wierz cho sła wi cach z Mo ści ca mi
i da lej ze Stre fą Ak tyw no ści Go spo dar czej
w Tar no wie z nie cier pli wo ścią ocze ku ją
miesz kań cy re gio nu tar now skie go. Miesz -
kań cy gmi ny Wierz cho sła wi ce od wie lu lat
ska za ni są na uciąż li wo ści zwią za ne ze
wzmo żo nym ru chem sa mo cho dów po krę -
tych i nie przy sto so wa nych do te go gmin -
nych dro gach, a ja dą cym od stro ny Tar no -
wa cięż ko jest do stać się na au to stra dę. Te -
mat ru szył z miej sca do pie ro za ka den cji
obec ne go za rzą du wo je wódz twa. Roz strzy -
gnię ty zo stał prze targ, któ ry opie wa
na kwo tę prze szło 141 mln zł, a cał ko wi ta
war tość za da nia (do ku men ta cja, ro bo ty,
nie ru cho mo ści, nad zór, kosz ty po śred nie)
to po nad 155 mln zł. To obec nie jed na
z naj więk szych in we sty cji re ali zo wa nych
przez wo je wódz two ma ło pol skie. 

– W krót kim cza sie do pro wa dzi li śmy
do roz po czę cia bu do wy łącz ni ka, do cze go
przy czy ni ła się rów nież kon struk tyw na
współ pra ca z za in te re so wa ny mi je go po -
wsta niem sa mo rzą da mi lo kal ny mi, w tym
sa mo rzą dem po wia tu tar now skie go. Spo re
zna cze nie mia ły pod ję te ne go cja cje w Wo -
da mi Pol ski mi, któ re zgo dzi ły się na ob ni że -
nie wy mo gów od no śnie pod pór pod mo -
stem, co znacz nie ob ni ży ło kosz ty. Do ko na -
li śmy mon ta żu fi nan so we go i ta kich prze su -
nięć w bu dże cie, aby za bez pie czyć wy star -
cza ją cą ilość środ ków fi nan so wych na re ali -
za cję tej in we sty cji. Pra ce z im pe tem ru szy -
ły w ubie głym ro ku i obec nie prze bie ga ją
zgod nie z za ło żo nym har mo no gra mem – po -
wie dział wi ce mar sza łek Łu kasz Smół ka.

– Ode tchną z ulgą miesz kań cy wierz -
cho sła wic kiej gmi ny, bo już wkrót ce do jazd
do au to stra dy nie bę dzie pro wa dził przez
dro gi lo kal ne, a re gion tar now ski zy ska ko -
lej ną szan sę roz wo jo wą. Ta in we sty cja uła -
twi zwy kłe ży cie lu dziom, ale też przy czy ni
się do go spo dar czej ak ty wi za cji re gio nu.
Ten łącz nik bar dzo po trzeb ny jest mię dzy
in ny mi dwóm naj więk szym pra co daw com
w re gio nie – Gru pie Azo ty i Za kła dom Me -
cha nicz nym – do dał wi ce mar sza łek Jó zef
Gaw ron.

No wa dro ga wo je wódz ka, od gra ni cy
Tar no wa przez Kę pę Bo gu mi ło wic ką
i Ostrów bę dzie mieć 2,6 km. Wy po sa żo na
zo sta nie w chod ni ki i ścież ki ro we ro we,
któ re po łą czo ne zo sta ną z tra są Eu ro Ve lo.
Po wsta nie no wy most nad Du naj cem
o dłu go ści prze szło 800 me trów. Za koń cze -
nie ro bót pla no wa ne jest w 2023 ro ku.

– Bar dzo dzię ku ję obec ne mu za rzą do -
wi wo je wódz twa ma ło pol skie go. Oka za ło
się, że moż na do trzy my wać sło wa, a jed no -
cze śnie ro bić in we sty cję ta niej i oszczęd -

niej. Wcze śniej cią gle wy stę po wa ły ja kieś
prze szko dy i wszyst kie roz mo wy od no śnie
łącz ni ka pro wa dzi ły do ni kąd – pod kre ślił
sta ro sta Ro man Łu carz.

Wi ce mar szał ko wie Łu kasz Smół ka i Jó -
zef Gaw ron za po zna li się rów nież z po stę -
pem prac przy re mon cie mo stu w Ostro wie,
któ ry znaj du je się w cią gu dro gi po wia to wej.
Mu siał zo stać za mknię ty je sie nią 2019 ro ku
ze wzglę du na po gar sza ją cy się stan tech nicz -
ny, co by ło zwią za ne m. in. z tym, że kie ro -
wał się na nie go ca ły ruch z au to stra dy.

Obec nie mon to wa ne i spa wa ne są ko lej ne
dźwi ga ry. Je śli nie wy stą pią ja kieś prze szko -
dy at mos fe rycz ne to za sta nie otwar ty
na prze ło mie mar ca i kwiet nia te go ro ku. Sa -
mo rząd Ma ło pol ski udzie lił po wia to wi tar -
now skie mu po mo cy fi nan so wej przy re ali za -
cji te go za da nia w kwo cie 2 mln zł.

Te dwie in we sty cje, o war to ści ok. 200
mln zł, na dzie się cio le cia roz wią żą pro blem
ko mu ni ka cyj ny w tym re gio nie.

– Bar dzo się cie szę, że już na po cząt ku
ro ku uda ło się zor ga ni zo wać spo tka nie z dwo -
ma wi ce mar szał ka mi Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go. Mam na dzie ję, że bę dzie to ta ki
do bry zwia stun na roz po czę cie ko lej nych no -
wych in we sty cji w re gio nie tar now skim.

Bar dzo się cie szę, że pra ce przy bu do -
wie mo stu w Ostro wie prze bie ga ją zgod nie
z pla nem i je śli nic nie sta nie na prze szko -
dzie prze pra wa bę dzie otwar ta 1 kwiet nia
br. W tym kon tek ście roz ma wia li śmy o do -
dat ko wym do fi nan so wa niu z Urzę du Mar -
szał kow skie go na tą in we sty cje w kwo cie 1
mln zł i mam na dzie je, że do te go doj dzie.
Pod czas spo tka nie roz ma wia li śmy też o no -
wej per spek ty wie unij nej, z któ rej fi nan so -
wa ne bę dą no we in we sty cje w re gio nie. Bę -
dzie ich na praw dę du żo. Praw do po dob nie
jesz cze w stycz niu od bę dzie się spo tka nie
z mi ni strem in fra struk tu ry An drze jem
Adam czy kiem. Chce my roz ma wiać o du -
żych in we sty cjach do ty czą cych in fra struk -
tu ry dro go wej w Tar no wie i oko li cach – in -
for mu je po seł An na Pie czar ka.

Te dwie in we sty cje, o war to ści

oko ło 200 mln zł, na la ta roz -

wią żą pro blem ko mu ni ka cyj -

ny w tym re gio nie. Bu do wę

po łą cze nia wierz cho sła wic -

kie go wę zła au to stra do we go

z Mo ści ca mi oraz mo stu

w Ostro wie w obec no ści po -

seł An ny Pie czar ki, sta ro sty

tar now skie go Ro ma na Łu ca -

rza i wi ce sta ro sty Jac ka Hu -

dy my wi zy to wa li wi ce mar szał -

ko wie wo je wódz twa ma ło pol -

skie go Łu kasz Smół ka oraz

Jó zef Gaw ron.

Jesteśmy na portalu: www.super-galicja.pl i  na Facebook – Super Galicja
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Powiat Tarnowski

Dwa mosty

W Tarnowie odbędą się Mistrzostwa Europy
w karate. Na macie pojawi się ponad 300
zawodników z całej Europy. To wielokrotni medaliści
mistrzostw Europy i świata. Najważniejsza
europejska impreza, na 3 matach już 2 kwietnia
w Arenie Jaskółka Tarnów.



GalicjaSuper2

Po nad 22 mi lio ny zło tych – ta ką
kwo tę prze zna czy li brze scy rad ni
miej scy na re ali za cję in we sty cji
w 2022 ro ku. W cią gu naj bliż -
szych 12 mie się cy zo sta nie wy ko -
na nych wie le za dań istot nych dla
roz wo ju gmi ny.

Przy szło rocz ny plan in we sty cyj ny gmi -
ny Brze sko za wie ra 61 pre cy zyj nie okre ślo -
nych za dań, obej mu je rów nież sze reg
przed się wzięć, któ re są po dej mo wa ne każ -
de go ro ku w ra mach bie żą cych dzia łań sa -
mo rzą do wych. Do kład na su ma wy dat ków
in we sty cyj nych wy nie sie w 2022 ro -
ku 22 183 884 zło tych. Bli sko po ło wa tej
kwo ty, czy li 10 152 964,30 zł zwią za na jest
z trans por tem i łącz no ścią. Na roz bu do wę
gmin nych dróg prze zna czo no 8 367 964,30
zło tych, z cze go 2,5 mi lio na to wy dat ki do -
ty czą ce bu do wy i mo der ni za cji in fra struk -
tu ry dro go wej. Do naj waż niej szych za dań
w no wym ro ku na le żą re mont uli cy Tę czo -
wej w Po rę bie Spyt kow skiej bie gną cej

w cią gu dro gi łą czą cej gmi ny Brze sko i No -
wy Wi śnicz (1,25 mln zł), re mont 800-me -
tro we go od cin ka uli cy Koł łą ta ja w Brze sku
łą czą cej uli cę Sol skie go z au to stra dą (960
tys. zł), mo der ni za cję uli cy Trakt Kró lew ski
w Mo krzy skach (udział wła sny 588 tys. zł),
bu do wę mo stu na Uszwi cy w Ja dow ni kach
wraz z wy ko na niem dro gi do jaz do wej
do stre fy prze my sło wej – wy ko na nie pro -
gra mu funk cjo nal no -użyt ko we go (351 tys.
zł) oraz prze bu do wę uli cy Szcze pa now skiej
w Brze sku (udział wła sny 588 tys. zł).

W ra mach sta łej współ pra cy z brze -
skim Sta ro stwem gmi na Brze sko w znacz -
nym stop niu do fi nan su je trzy waż ne in we -
sty cje zwią za ne z mo der ni za cją dróg po wia -
to wych. Łącz na kwo ta te go do fi nan so wa nia
wy nie sie 1 710 000 zło tych, a obej mu je
prze bu do wę skrzy żo wa nia dróg Brze sko -
-Ce re kiew i Krze czów -Grą dy wraz z dro gą
gmin ną na ron do (wraz z chod ni kiem)
w Ja sie niu (400 tys. zł), prze bu do wę dro gi
Brze sko -Szcze pa nów -Bo rzę cin w Ja dow ni -

kach i Ster kow cu (1 035 000 zł) oraz prze -
bu do wę dro gi Brze sko -Oko cim -Ja dow ni ki
w Ja dow ni kach (275 tys. zł).

Na in we sty cje oświa to we (in fra struk -
tu ra przy szkol na i in ne) za pla no wa no
w przy szło rocz nym bu dże cie 5 718 207
zło tych. Prio ry te tem jest do koń cze nie bu -
do wy sa li spor to wej przy Szko le Pod sta -
wo wej w Mo krzy skach. W 2022 ro ku za -
koń czo ny zo sta nie dru gi etap te go za da nia,

oraz roz po czę ty bę dzie etap trze ci.
Na 2022 rok prze wi dzia no kwo -
tę 1 975 833 zło tych.

W dzie dzi nie do ty czą cej go spo dar ki
ko mu nal nej i ochro ny śro do wi ska prze -
wi dzia no 16 in we sty cji, któ rych łącz ny
koszt wy nie sie 2 984 760,95 zło tych.
Naj waż niej sze z nich to mon taż in sta la cji
od na wial nych źró deł ener gii (1 310 000
zł) oraz re ali za cja pro gra mu STOP

SMOG (1 060 000 zł). W przy szłym ro -
ku na te re nie Par ku Le śne go na Sło twi -
nie po wsta nie też Ska te Park, bę dą cy
waż nym ele men tem in fra struk tu ry to -
wa rzy szą cej sys te ma tycz nie roz bu do -
wy wa nej sie ci gmin nych i wo je wódz -
kich tras ro we ro wych. Bu do wa te go
dłu go ocze ki wa ne go przez mło dych
miesz kań ców gmi ny obiek tu kosz to wać
bę dzie 1 097 300 zł.

Brzesko

Rok inwestycji

Otwar te na po cząt ku grud nia ubie -
głe go ro ku lo do wi sko na pla cu Ka -
zi mie rza Wiel kie go w Brze sku cie -
szy się ogrom nym za in te re so wa -
niem. Zda niem miesz kań ców ta
wspól na ini cja ty wa bur mi strza
Brze ska To ma sza La to chy oraz dy -
rek to ra BO SiR Mar ka Da de ja to
w dzie dzi nie spor tu i re kre acji jed -
no z naj bar dziej spek ta ku lar nych
wy da rzeń w gmi nie Brze sko
w XXI wie ku. 

Lo do wi sko czyn ne jest już pra wie pół -
to ra mie sią ca i tym cza sie prze wi nę ło się
przez ten obiekt po nad 8 ty się cy osób, czy li
śred nio oko ło 200 łyż wia rzy dzien nie. Te
licz by po twier dza ją, że wspól ny po mysł
bur mi strza Brze ska To ma sza La to chy i dy -
rek to ra BO SiR -u Mar ka Da de ja oka zał się
strza łem w dzie siąt kę. Jest już prze są dzo ne,
że ta for ma spę dza nia wol ne go cza su sta nie
się sta łym punk tem w sze ro kiej ofer cie re -
kre acyj nej gmi ny Brze sko. 

Naj wyż sza fre kwen cja no to wa na jest
oczy wi ście w week en dy. W każ de piąt ko -

we po po łu dnie roz po czy na się ob lę że nie
lo do wi ska trwa ją ce nie prze rwa nie do nie -
dziel ne go wie czo ra. Już w pierw szym ty -
go dniu funk cjo no wa nia obiek tu po ja wi ły
się na nim zor ga ni zo wa ne gru py, głów nie
mło dzież szkol na w ra mach za jęć wy cho -
wa nia fi zycz ne go. Do Brze ska chęt nie

przy jeż dża ją ama to rzy łyż wiar stwa z in -
nych gmin, nie ko niecz nie ościen nych,
na przy kład z Woj ni cza, czy Że go ci ny. Już
te raz wia do mo, że w cza sie zbli ża ją cych
się fe rii pra cow ni ków BO SiR -u ob słu gu ją -
cych lo do wi sko cze ka na wał pra cy. W ka -
len da rzu, w któ rym od no to wy wa ne są re -

zer wa cje na naj bliż sze dwa ty go dnie, prak -
tycz nie nie ma już wol nych ru bryk. To
naj le piej świad czy, że jest to jed na z naja -
trak cyj niej szych pro po zy cji dla zwo len ni -
ków ak tyw ne go spę dza nia wol ne go cza su.
Użyt kow ni cy lo do wi ska bar dzo wy so ko
oce nia ją ob słu gę, czy li pra cow ni ków BO -
SiR -u, któ rzy mię dzy in ny mi czu wa ją
nad utrzy ma niem wła ści we go sta nu lo du.
Przed uru cho mie niem obiek tu prze szli je -
dy nie teo re tycz ne szko le nie, do wpra wy
do szli już w prak ty ce, a za ję ło im to bar -
dzo ma ło cza su. Naj waż niej sze jest za cho -
wa nie od po wied niej gru bo ści lo do wej ta -
fli. Zbyt du ża mo że spo wo do wać, że au to -
mat nie bę dzie w sta nie za mro zić wierzch -

niej war stwy. Z ko lei zbyt cien ki lód ła two
pę ka i utrud nia płyn ną jaz dę na łyż wach.
Jak za pew nia Wal de mar Pyt ka, me na dżer
spor tu BO SiR, od po wie dzial ni za to lu dzie
wy wią zu ją się z tych obo wiąz ków bez za -
rzu tu. Trze ba przy znać, że pra wi dło we mu
utrzy ma niu lo do wi ska sprzy ja te go rocz na
au ra. Do tej po ry tyl ko raz zda rzy ło się, że
po ry wi sty wiatr i zbyt wy so ka tem pe ra tu -
ra wstrzy ma ły funk cjo no wa nie obiek tu,
ale ta ka sy tu acja trwa ła za le d wie pół to ra
dnia. Lo do wi sko w Brze sku czyn ne bę dzie
do pierw szych dni mar ca, ale już te raz
moż na być pew nym, że z na sta niem ko lej -
nych zim bę dzie sys te ma tycz nie wra cać
na plac Ka zi mie rza Wiel kie go. 

Brzesko

Lodowisko hitem sezonu

Po ro ku prze rwy Or szak Trzech Kró li
po now nie prze ma sze ro wał przez
uli ce mia sta. Wzię ła w nim udział
spo ra gru pa miesz kań ców gmi ny
Brze sko, więk szość w stro jach na -
wią zu ją cych do cha rak te ru i prze -
sła nia te go świę ta. 

Po Mszy św. od pra wio nej w ko ście le
pw. NMP Mat ki Ko ścio ła i św. Ja ku ba Apo -
sto ła, pod czas któ rej za pre zen to wa ne zo sta -

ły ja seł ka w wy ko na niu wy cho wan ków
przed szko la sio stry Le onii Na stał. Or szak
ufor mo wał się przed po mni kiem pa tro na
Brze ska i prze szedł przez cen trum mia sta,
do brze skie go ryn ku, gdzie przed no wo wy -
bu do wa ną szop ką od by ło się mi ste rium
z udzia łem Trzech Kró li. W ich ro lę wcie li li
się Krzysz tof Bi gaj, Szy mon Ga czoł i Sta ni -
sław Ki ta. To wa rzy szą ca or sza ko wi Miej ska
Or kie stra Dę ta pod dy rek cją Wie sła wa Po -

rwi sza wy ko na ła naj po pu lar niej sze pol skie
ko lę dy. Uczest ni ków uro czy sto ści na cen -
tral nym pla cu Brze ska przy ję li bur mistrz
Brze ska To masz La to cha, prze wod ni czą ca
Ra dy Miej skiej Ma ria Ką dzioł ka, ksiądz pra -
łat Jó zef Dra bik oraz ksiądz pro boszcz pa ra -
fii Mi ło sier dzia Bo że go Woj ciech Wer ner.
Wśród uczest ni ków uro czy sto ści nie za bra -
kło też go ści z ze wnątrz, wśród nich był
mię dzy in ny mi po seł na Sejm RP, Wła dy -
sław Ko si niak -Ka mysz. Bur mistrz To masz
La to cha przy go to wał spe cjal ne upo min ki
dla dzie ci prze bra nych w stro je na wią zu ją ce
do cha rak te ru Świę ta Trzech Kró li.
Wszyst kie dzie ci zo sta ły też przez wło da rza
gmi ny ob da ro wa ne sło dy cza mi.

Brzesko

Święto Trzech Króli



Z dniem 3 stycz nia 2022 ro ku roz -
po czął się siód my rok funk cjo no wa -
nia dar mo wej po mo cy praw nej
w Po wie cie Tar now skim na za sa -
dach okre ślo nych w usta wie
z dnia 5 sierp nia 2015 r. o nie od -
płat nej po mo cy praw nej, nie od płat -
nym po rad nic twie oby wa tel skim
oraz edu ka cji praw nej. 

Od te go ro ku miesz kań cy na sze go po -
wia tu mo gą ko rzy stać z nie od płat nej po mo -
cy praw nej aż w 18 lo ka li za cjach. Punk ty
do stęp ne są w każ dej gmi nie Po wia tu Tar -
now skie go oraz w sie dzi bie Sta ro stwa Po -
wia to we go w Tar no wie. Ad wo ka ci i rad cy
praw ni udzie la ją dar mo wej po mo cy praw -
nej w na stę pu ją cych lo ka li za cjach:
1. Cen trum Kul tu ry Wsi Pol skiej 
w Wierz cho sła wi cach
2. Dom Kul tu ry w Ko szy cach Wiel kich
3. Dom Kul tu ry w Tar now cu
4. Fi lia Po go to wia Ra tun ko we go 
w Li siej Gó rze
5. Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na w Za kli czy nie

6. Gmin ne Cen trum Kul tu ry w Żab nie
7. Miej skie Cen trum Kul tu ry w Ra dło wie
8. Ra tusz w Cięż ko wi cach
9. Sta ro stwo Po wia to we w Tar no wie
10. Świe tli ca pro fi lak tycz no – wy cho waw -
cza w Ple śnej (obok Szko ły Pod sta wo wej
w Ple śnej)
11. Urząd Gmi ny w Grom ni ku
12. Urząd Gmi ny w Rze pien ni ku 
Strzy żew skim
13. Urząd Gmi ny w Skrzy szo wie
14. Urząd Gmi ny w Sze rzy nach
15. Urząd Gmi ny w Wie trzy cho wi cach
16. Urząd Miej ski w Ry gli cach
17. Urząd Miej ski w Tu cho wie (bu dy nek

ad mi ni stra cyj ny przy ul. Ja na Paw ła II 4)
18. Urząd Miej ski w Woj ni czu 

Ja�ką�po�moc�moż�na�otrzy�mać?

– in for ma cję, ja ka jest two ja sy tu acja
pra wa oraz ja kie są two je pra wa i obo -
wiąz ki; jak moż na roz wią zać twój pro -
blem; po moc przy spo rzą dze niu pro jek tu
pi sma, wnio sku o zwol nie nie od kosz tów
są do wych lub wnio sku o usta no wie nie
peł no moc ni ka z urzę du; po moc przy spo -
rzą dze niu pla nu dzia ła nia (np. spła ty zo -
bo wią zań) oraz w je go re ali za cji; dar mo wą
me dia cję (np. w sy tu acji kon flik tu z są sia -
dem).

Aby sko rzy stać z dar mo wej po mo cy
praw nej na le ży umó wić się te le fo nicz nie
pod nu me rem te le fo nu +48 146883327
lub +48 571356913 (w go dzi nach pra cy
Sta ro stwa Po wia to we go w Tar no wie). Ist -
nie je rów nież moż li wość sa mo dziel nej re je -

stra cji in ter ne to wej pod ad re sem
https://np. ms. gov. pl/ma ło pol skie/tar -
now ski.

Oso by za in te re so wa ne uzy ska niem po -
mo cy praw nej za po śred nic twem środ ków
po ro zu mie wa nia się na od le głość (tj. te le fo -
nicz nie, e -ma il itd.) pro szo ne są o wcze -
śniej szy kon takt ce lem re je stra cji pod nu -
me ra mi te le fo nu po da ny mi po wy żej.

Nie obo wią zu je wła ści wość te ry to rial -
na we dług miej sca za miesz ka nia, każ dy
upra wio ny miesz ka niec mo że uzy skać po -
moc praw ną w do wol nej wy bra nej przez
sie bie lo ka li za cji w Po wie cie Tar now skim.

Szcze gó ło we in for ma cje na te mat
funk cjo no wa nia nie od płat nej po mo cy
praw nej oraz nie od płat ne go po rad nic twa
oby wa tel skie go w Po wie cie Tar now skim
znaj du ją się na stro nie https://po ra dy -
praw ne. po wiat. tar now. pl

W Urzę dzie Mar szał kow skim w Kra -
ko wie od by ło się spo tka nie Wi ce -
mar szał ków Łu ka sza Smół ki oraz
Jó ze fa Gaw ro na z Za rzą dem Po wia -
tu Tar now skie go, któ re go ce lem by -
ło omó wie nie moż li wo ści dal szej
współ pra cy po mię dzy sa mo rzą dem
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go a Po -
wia tem Tar now skim. 

W roz mo wach udział wzię li: sta ro -
sta tar now ski Ro man Łu carz i wi ce sta -
ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma. Naj -

waż niej szym punk tem spo tka nia sta ła
się dys ku sja na te mat pla no wa nych in -
we sty cji m. in. dro go wych, a tak że pro -
jek tów zwią za nych z wy ko na niem waż -
nych in we sty cji na te re nie po wia tu tar -
now skie go.

Mar szał ko wie za de kla ro wa li wspar cie
oraz re al ną współ pra cę przy re ali za cji tych
przed się wzięć. Za sta na wia no się rów nież
nad dzia ła nia mi, na któ re bę dzie po ło żo ny
naj więk szy na cisk w ra mach no wej per -
spek ty wy fi nan so wej Unii Eu ro pej skiej

na la ta 2021-2027. Sta ro sto wie pod kre -
śla li z ko lei, że współ pra ca Po wia tu Tar -
now skie go z Urzę dem Mar szał kow skim
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go prze bie ga
wzo ro wo, a jej pod sta wą jest za sa da po -
moc ni czo ści sa mo rzą dów. Uczest ni cy
spo tka nia zgod nie po twier dzi li, że li czą
na ko lej ne wspól nie zre ali zo wa ne in we -
sty cje. Spo tka nie by ło rów nież oka zją
do zło że nia ży czeń no wo rocz nych od sa -
mo rzą du oraz miesz kań ców po wia tu tar -
now skie go.

GalicjaSuper 3

Sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz,
wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma, oraz
ks. Zbi gniew Pie trusz ka – dy rek tor
Ca ri tas Die ce zji Tar now skiej i Li dia
Ra dzik – głów ny księ go wy Ca ri tas
Die ce zji Tar now skiej, pod pi sa li
umo wę na utwo rze nie Warsz ta tów
Te ra pii Za ję cio wej w Ośrod ku Opie -
kuń czo -Re ha bi li ta cyj nym dla Dzie ci
i Mło dzie ży Nie peł no spraw nej Ca ri -
tas Die ce zji Tar now skiej w Ja dow -
ni kach Mo krych.

Ośro dek w Ja dow ni kach Mo krych po -
sia da bo ga te do świad cze nie w sze ro ko ro zu -
mia nej re ha bi li ta cji na rzecz osób nie peł no -

spraw nych. Wie lo let nia dzia łal ność i nie -
prze rwa ny kon takt ze śro do wi skiem osób
nie peł no spraw nych i ich ro dzin przy czy nił

się do po wsta nia licz nej gru py (20 osób)
kan dy da tów do Warsz ta tów Te ra pii Za ję -
cio wej. Nie pu blicz na Szko ła Spe cjal na

Przy spo sa bia ją ca do Pra cy, któ ra funk cjo -
nu je w struk tu rach Ośrod ka, da je per spek -
ty wę ko lej nych ewen tu al nych kan dy da tów
do uczest nic twa w za ję ciach WTZ, co bę -
dzie kon ty nu acją ich pro ce su re ha bi li ta cji
spo łecz nej i za wo do wej w do brze zna nym
śro do wi sku. Pla ców ka do dat ko wo dys po -
nu je ba zą lo ka lo wą, po zba wio ną ba rier ar -
chi tek to nicz nych w peł ni do sto so wa ną
do po trzeb osób nie peł no spraw nych.

W spo tka niu uczest ni czy li tak że: An na
Gór ska – dy rek tor Po wia to we go Cen trum
Po mo cy Ro dzi nie w Tar no wie, ks. Ma rek
Ko gut – dy rek tor Ośrod ka Opie kuń czo -Re -
ha bi li ta cyj ne go dla Dzie ci i Mło dzie ży Nie -
peł no spraw nej Ca ri tas Die ce zji Tar now -
skiej w Ja dow ni kach Mo krych, oraz Ad ria -
na Błasz czyk – kie row nik no wo po wsta łych
Warsz ta tów.

Po wiat tar now ski ma uchwa lo ny
bu dżet na 2022 ro ku. Przy ję ta przez
rad nych uchwa ła bu dże to wa za kła -
da wy dat ki na po zio mie prze -
szło 210 mln zł. Kwo ta ta w cią gu
przy szłe go ro ku mo że się jesz cze
zwięk szyć, gdyż czy nio ne bę dą sta -
ra nia o po zy ska nie do dat ko wych
pie nię dzy na pla no wa ne przed się -
wzię cia.

– To jest bu dżet wy ma ga ją cy, gdyż nie
ogra ni cza my in we sty cji i dzia łań roz wo jo -

wych mi mo spo dzie wa nych mniej szych
wpły wów z po dat ku PiT i mniej szej sub -
wen cji oświa to wej. Je stem też prze ko na ny,
że w cią gu ro ku po ja wią się no we pro po zy -
cje i pro gra my, z któ rych bę dzie my mo gli
sko rzy stać i zwięk szyć tym sa mym do cho -
dy po wia tu – mó wi sta ro sta Ro man Łu carz.
Jed nym z naj więk szych za dań in we sty cyj -
nych bę dzie do koń cze nie re mon tu mo stu
w Ostro wie. Na ten cel w bu dże cie za pi sa -
no prze szło 15 mln zł. Kon ty nu owa na bę -
dzie prze bu do wa dro gi po wia to wej Kar wo -

drza – Łę ka wi ca – Trze me sna – Skrzy -
szów – Ład na. Na in we sty cję, współ fi nan -
so wa ną ze środ ków Unii Eu ro pej skiej, za -
pla no wa no na 2022 rok oko ło 5,5 mln zł.
Prze szło 4 mln zł wy dat ko wa ne bę dzie
na prze bu do wę dro gi Więc ko wi ce – Grab -
no. In we sty cja re ali zo wa na bę dzie w ra -
mach rzą do we go pro gra mu „Pol ski Ład”.
Z te go sa me go pro gra mu do fi nan so wa ne
bę dą rów nież dwa in ne po wia to we przed -
się wzię cia – bu do wa Za kła du Ak tyw no ści
Za wo do wej przy SOSW w Wierz cho sła wi -

cach - Dwud nia kach (530 tys. zł) i re mont
bu dyn ku DPS w No wo dwo rzu (prze -
szło 1,2 mln zł). Ze środ ków wła snych sta -
ro stwa prze wi dy wa na jest prze bu do wa
i roz bu do wa DPS w Wie trzy cho wi cach
(1,3 mln zł).

Pra wie 3 mln zł kosz to wać bę dzie kon -
ty nu acja bu do wy sys te mu e -usłu gi w in for -
ma cji prze strzen nej po wia tu tar now skie go.
Przed się wzię cie współ fi nan so wa ne jest
z Fun du szy Eu ro pej skich. In ter nat ZSLiT
w Woj ni czu roz bu do wa ny zo sta nie o szyb
win do wy (290 tys. zł). Przy ZSP w Za kli -
czy nie wy bu do wa ne zo sta nie bo isko spor -
to we – na ten cel w bu dże cie jest pra wie
pół mi lio na zł.

Są za gwa ran to wa ne środ ki fi nan so we
na do koń cze nie prze bu do wy bu dyn ku

ad mi ni stra cyj no -biu ro we go przy ul.
Ostrog skich w Tar no wie, gdzie mie ścił
się bę dzie wy dział trans por tu i ko mu ni -
ka cji Sta ro stwa Po wia to we go. Są za gwa -
ran to wa ne pie nią dze na do ta cje dla gmin
na bu do wę chod ni ków, ście żek ro we ro -
wych i in ne za da nia wzdłuż dróg po wia -
to wych, a tak że na no we na kład ki as fal to -
we na po wia to wych jezd niach. Wy ko na -
nych zo sta nie spo ro pro jek tów oraz do -
ku men ta cji tech nicz nych dla pla no wa -
nych przy szłych przed się wzięć, w tym m.
in. na opra co wa nie pro gra mu funk cjo nal -
no -użyt ko we go dla prze bu do wy dro gi
Sie piet ni ca – Lu ba szo wa (561 tys. zł).
Łącz nie Sta ro stwo Po wia to we pla nu je
wy dać w przy szłym ro ku bu dże to wym
po nad 210 mln zł.

Powiat tarnowski

Jest budżet na 2022 rok

Powiat tarnowski

Przedstawiciele Zarządu z wizytą w Urzędzie Marszałkowskim

Powiat tarnowski

Siódmy rok darmowej pomocy prawnej 

Jadowniki Mokre 

Powstaje placówka Warsztatów Terapii Zajęciowej 
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Lo kal, któ ry słu ży sze ro kiej spo -
łecz no ści tej miej sco wo ści gmi ny
Tar nów jest już zmo der ni zo wa ny.
Bę dą z nie go ko rzy stać przede
wszyst kim człon ko wie Klu bu Se nio -
ra, Ko ła Go spo dyń Wiej skich, ale
i miej sco wa or kie stra dę ta oraz
mło dzież pod czas róż ne go ro dza ju
kó łek za in te re so wań. 

Nie do po zna nia zmie ni ły się kuch -
nia, ła zien ka i du ży po kój do spo tkań.
Pra ce sfi nan so wa no z bu dże tu gmi ny
Tar nów w ra mach wy dzie lo ne go Fun du -
szu So łec kie go. – Prze zna czy li śmy na ten
cel w su mie ok. 40 tys. zł, je ste śmy za -
do wo le ni z efek tu – mó wi rad ny Hen ryk
So lak. Po miesz cze nia w re mi zie OSP
w Wo li Rzę dziń skiej II są już wy po sa żo -
ne w no we me ble. -To bar dzo po trzeb ne
miej sce, któ re jest te raz kom for to we.
Bra ku je do słow nie dro bia zgów wy po sa -

że nia. Pla nu je my tu m. in. or ga ni zo wać
pre lek cje i za pra szać go ści,. Cho dzi o to,
by ak tyw nie i po ży tecz nie spę dzać
czas – mó wi pre zes Klu bu Se nio ra, Ge -
no we fa Kuś. -To tu lu dzie się spo ty ka ją
i mi ło spę dza ją czas. Cie szy my się, że lo -
kal prze szedł tak grun tow ny re mont. Na -
praw dę nie ma się, cze go wsty dzić – mó -
wi soł tys, Ta de usz Stach. W dru giej czę -
ści bu dyn ku re mi zy OSP, w po miesz cze -
niach po daw nym przed szko lu, przy go to -
wa no lo kal ad mi ni stra cyj ny dla Klu bu
Se nio ra, KGW i miej sco wej or kie stry
dę tej. Jest miej sce na sprzęt mu zycz ny,
do ku men ty, jest też sa la do ćwi czeń.

W ten spo sób ca ły bu dy nek bę dzie opty -
mal nie wy ko rzy sta ny. Do daj my, że spo -
ro prac wy ko na li we wła snym za kre sie
oraz w ra mach wła snych środ ków tak że
stra ża cy ochot ni cy. – Dzia ła li śmy me to -
dą go spo dar ską. Pra co wa li śmy jak u sie -
bie w do mu, czy li do kład nie i skru pu lat -
nie. Wy re mon to wa li śmy m. in. pral nię,
su szar nię, któ re wy po sa ży li śmy w po zy -
ska ny przez nas sprzęt, zmo der ni zo wa li -
śmy ła zien kę, ma ga zyn i ko ry tarz. Kie dy
to wszyst ko? Ano po pra cy, czy li
od 17.00 na wet do pół no cy – mó wi pre -
zes OSP w Wo li Rzę dziń skiej, Krzysz tof
Pła ne ta.

Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek Gmi ny
Tar nów przy go to wa ło dla dzie ci
z te re nu gmi ny Tar nów bo ga tą i nie -
zwy kle cie ka wą ofer tę bez płat nych
za jęć pod czas fe rii zi mo wych. Już
od po nie dział ku, 17 stycz nia, w Do -
mach Kul tu ry i bi blio te kach bę dzie
spor to wo, na uko wo i ar ty stycz nie,
dla te go każ dy z pew no ścią znaj dzie
coś dla sie bie.

Wszyst kich tych, któ rzy lu bią spę dzać
wol ny czas ak tyw nie, Cen trum Kul tu ry za -
pra sza na Zi mo wą na ukę pły wa nia czy
do Aka de mii Pił kar skiej, na to miast dla
tych, któ rzy wo lą tro chę po głów ko wać,
Cen trum przy go to wa ło za ję cia z pod staw
ro bo ty ki, warsz ta ty kom pu te ro we dla naj -
młod szych, pod sta wy gry w sza chy, dzień
gier plan szo wych czy kon kur sy i za ba wy
z książ ką. W gmi nie Tar nów nie bra ku je
rów nież ar ty stycz nie uzdol nio nych dzie ci,
dla te go z my ślą o nich w har mo no gra mie
zna la zły się tak że warsz ta ty dzien ni kar sko -

-re cy ta tor skie, warsz ta ty wo ka li sty ki,
warsz ta ty ar ty stycz no -kre atyw ne, ta niec
to wa rzy ski, pod sta wy che er le adin gu. Jed -
nak to nie ko niec nie spo dzia nek, gdyż Cen -
trum Kul tu ry wraz z Cen trum Sztu ki Mo -
ści ce 28 stycz nia za pra sza ją dzie ci na „Ki no -
we za koń cze nie fe rii” – se ans fil mo wy „Wi -
ki i jej se kret”. Przy po mi na my też, że bi -
blio te ki oraz Cen trum Re kre acji Wod nej
w Wo li Rzę dziń skiej ca ły czas po zo sta ją
otwar te.

Za pra sza my, więc do za po zna nia się
z ulot ką i szcze gó ło wym har mo no gra mem
po szcze gól nych za jęć, któ ry znaj du je się
na stro nie in ter ne to wej Gmi ny Tar nów.
Na le ży za zna czyć, że udział w za ję ciach
moż li wy jest tyl ko po wcze śniej szym za pi -
sie te le fo nicz nym w dniach pią tek, so bo ta,
nie dzie la (do 16.01) pod nr
tel. 603 313 444. Pa mię taj my, że wszyst kie
za ję cia od by wać się bę dą w re żi mie sa ni tar -
nym, dla te go licz ba miejsc jest ogra ni czo na.

Za nim rad ni przy ję li tę jed ną z naj -
waż niej szych uchwał w cią gu ro ku,
za pre zen to wa ne zo sta ły da ne fi -
nan so we gmi ny Tar nów. -Kon dy cja
sa mo rzą du jest do bra, za my ka my
rok z do brym efek tem – mó wi wójt
Grze gorz Ko zioł. Świad czy o tym
zmniej szo ny kre dyt oraz dług. 

-Dzię ki głów nie oszczęd no ściom
w wy dat kach bie żą cych i po zy ska nym środ -
kom ze wnętrz nym, kre dyt zo stał zmniej -
szo ny z prze szło 9 mln zł do 2,5 mln, a więc
o 6,5 mln! Za dłu że nie spa dło o 4 mln 300
tys., co w prze cią gu ostat nich dwóch lat
spo wo do wa ło je go do dat ko wą re duk cję
o kwo tę 6,5 mln zł – wy li cza skarb nik, Łu -
kasz Wo sko wicz. Se sja Ra dy Gmi ny Tar -
nów od by ła się w Cen trum Kul tu ry i Spor -
tu w Ko szy cach Ma łych.

Rad ni przy ję li plan wy dat ków i do cho -
dów gmi ny Tar nów na 2022 rok. -To bu -
dżet roz wo jo wy, bu dżet wie lu waż nych in -
we sty cji w po szcze gól nych miej sco wo -
ściach na szej gmi ny, ze znacz nym udzia łem
po zy ska nych przez nas środ ków ze wnętrz -
nych – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł. Rad ni
przy ję li uchwa łę bu dże to wą na ostat niej se -
sji, 30 grud nia 2021 r. Wy dat ki na in we sty -

cje są więk sze niż w ro ku ubie głym i wy nio -
są, co naj mniej 16 mln zło tych. 18 rad nych
gło so wa ło za, a 3 wstrzy ma ło się od gło -
su. – Pa trzy my na gmi nę ca ło ścio wo, dla te -
go pod czas prac nad bu dże tem dba my o jej
rów no mier ny roz wój. Dba my o to, by in -
we sty cje do ty czy ły każ dej miej sco wo ści.
Nie usta je my w apli ko wa niu o środ ki ze -
wnętrz ne z róż nych źró deł, któ re sta no wią
nie mal 30% na sze go bu dże tu – do da je
Grze gorz Ko zioł. W bu dże cie na 2022 rok
do cho dy wy nio są bli sko 110 mln zł. Są one

nie co mniej sze niż w ro ku po przed nim ze
wzglę du na fakt, że ob słu ga świad czeń ro -
dzin nych, w tym z pro gra mu rzą do we go
„500 plus”, zo sta ła prze ka za na do Za kła du
Ubez pie czeń Spo łecz nych. Wy dat ki to 117
mln zł. Co waż ne, dzię ki oszczęd nej go spo -
dar ce fi nan so wej i ra cjo nal ne mu wy da wa -
niu pie nię dzy, dług zre du ko wa no o aż bli -
sko 4,5 mln zł. 400 tys. sta no wić bę dą środ -
ki na tzw. wkład wła sny do in we sty cji z do -
fi nan so wa niem ze wnętrz nym. Mo wa o rzą -
do wym pro gra mie Pol ski Ład, czy li pla nie

od bu do wy pol skiej go spo dar ki po pan de mii
CO VID -19. Naj więk sze przy zna ne do ta cje
na in we sty cje, któ re bę dą re ali zo wa ne
w 2022 r. po cho dzą z pro gra mu Pol ski Ład
(bli sko 10 mln zł) oraz od Mi ni stra Edu ka -
cji, Dzie dzic twa Na ro do we go i Spor tu (bli -
sko mi lion zł). Utrzy ma nie szkół i przed -
szko li po chło nie naj wię cej, bo aż 40% bu -
dże tu. Po uwzględ nie niu sub wen cji oświa -
to wej, do ta cji na za da nia w za kre sie wy cho -
wa nia przed szkol ne go, opłat ro dzi ców, re -
fun da cji kosz tów za dzie ci spo za te re nu
gmi ny Tar nów, a uczęsz cza ją cych do na -
szych przed szko li, do utrzy ma nia pla có wek
oświa to wych, sa mo rząd do pła ca ze środ -
ków wła snych aż 15 mi lio nów zło tych.

Na stęp ne w ko lej no ści kosz ty to
opie ka spo łecz na, któ ra po chło nie bli -
sko 30% bu dże tu, gdyż jed nym z na szych
głów nych ce lów jest tak że wspie ra nie naj -
uboż szych. Spo ro kosz tu je tak że m. in.
go spo dar ka ko mu nal na, trans port czy
ochro na śro do wi ska.

Wśród naj waż niej szych in we sty cji wy -
mie nić na le ży do koń cze nie bu do wy sa li
gim na stycz nej wraz z roz bu do wą szko ły
w Wo li Rzę dziń skiej I, szat ni dla spor tow -
ców w bu dyn ku wie lo funk cyj nym w Ko -
szy cach Ma łych, za go spo da ro wa nie cen -
trum wsi wraz z bu do wą tęż ni so lan ko wej
w Wo li Rzę dziń skiej II, ko lej ny etap bu do -
wy Do mu Kul tu ry w Łę kaw ce oraz w Za -
wa dzie, re mont re mi zy stra żac kiej w Zby li -
tow skiej Gó rze, opra co wa nie pro jek tu bo -

iska spor to we go w Zgło bi cach, za go spo da -
ro wa nie cen trów wsi wraz z bu do wą tęż ni
so lan ko wych w Ko szy cach Wiel kich oraz
w Tar now cu, jak rów nież bu do wa Cen -
trum Hi sto rii Sztu ki w daw nej ka pli cy
w Ko szy cach Ma łych. Spo ro pie nię dzy zo -
sta nie prze zna czo nych na re mon ty dróg
i chod ni ków we wszyst kich miej sco wo -
ściach gmi ny Tar nów, m. in. w Zgło bi cach
(re mont uli cy Bocz nej, re mont i mo der ni -
za cja dro gi bocz nej od Zgło bic kiej oraz uli -
cy So sno wej), w Tar now cu (re mont uli cy
Ogrod ni czej oraz dro gi gmin nej obok Ko -
ścio ła), w Wo li Rzę dziń skiej (re mont dro gi
łą czą cej Wo lę Rzę dziń ską z miej sco wo ścią
Jo dłów ka – Wał ki od dro gi po wia to wej
do Za czar nia, bu do wa chod ni ka przy dro -
dze po wia to wej nr 1371K), w Łę kaw ce
(re mont i mo der ni za cja dro gi gmin nej
„Ostra Gó ra”), w Ko szy cach Wiel kich (re -
mont uli cy Sta chu ry, re mont uli cy Kę dro -
nia) oraz w Po rę bie Ra dl nej (bu do wa chod -
ni ka przy dro dze wo je wódz kiej nr 977),
w Bia łej (wy ko na nie na kład ki as fal to wej
na czę ści dro gi gmin nej, bu do wa chod ni ka
przy dro dze po wia to wej), czy w Za wa dzie
(re mont dro gi gmin nej). W 2022 ro ku re -
ali zo wa na bę dzie bu do wa oświe tle nia zwią -
za ne z ochro ną za byt ków, a tak że pra ce ma -
ją ce na ce le po pra wę es te ty ki i po rząd ku.
Bu dżet gmi ny Tar nów na 2022 rok to rów -
nież znacz ne do ta cje dla klu bów i sto wa rzy -
szeń spor to wych, któ re obec nie wy no szą aż
bli sko 550 tys. zł

GalicjaSuper4

OSP w Woli Rzędzińskiej II 

Zakończony remont

Oferta zajęć dla dzieci podczas ferii zimowych w gminie Tarnów

Z nami nuda się nie uda 

Gmina Tarnów

Inwestycyjny budżet przyjęty
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Po miesz cze nia przy re mi zie OSP, już
po re mon cie. Był on moż li wy dzię ki
znacz ne mu do fi nan so wa niu re sor tu
kul tu ry, dzie dzic twa na ro do we go
i spor tu. Sa mo rząd gmi ny Tar nów
otrzy mał na ten cel ok. 120 tys, zł,
a ca łość kosz to wa ła 200 tys. 

Resz tę po kry ły środ ki z bu dże tu. -Waż -
ne miej sce dla spo łecz no ści lo kal nej pre zen -
tu je się oka za le. To ta kie cen trum ży cia spo -
łecz ne go i kul tu ral ne go w naj mniej szej miej -
sco wo ści na szej gmi ny, gdzie od by wa ją się
spo tka nia dla miesz kań ców w róż nym wie -
ku – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.

-Jest na praw dę su per, dla mnie
na szóst kę z plu sem! To bar dzo po trzeb ne
miej sce, to tam spo ty ka ją się m. in. pa nie
z Ko ła Go spo dyń Wiej skich, człon ko wie
Klu bu Se nio ra, ale też od by wa ją się ze bra -
nia wiej skie, spo tka nia stra żac kie, a na wet
ro dzin ne. Nie ba wem znów za cznie żyć,
wszyst ko jest no we i pięk ne – cie szy się soł -

tys, Ste fan Ko lak.
-Przy cho dzą i du zi i ma li. To mi łe, że

tak że naj mniej sza miej sco wość w gmi nie
Tar nów do sta ła pie nią dze od sa me go mi ni -
stra! To za pew ne za słu ga Pa ni po seł An ny
Pie czar ki, któ rej za to bar dzo dzię ku je -
my – do da je pre zes miej sco we go Klu bu Se -
nio ra, Zo fia Ra dzik.

Prze bu do wa po miesz czeń w bu dyn ku
ko mu nal nym w Bia łej mia ła spo ry za kres.
Zmo der ni zo wa no ko ry ta rze, scho dy, sa ni ta -
ria ty i kuch nię, któ re do sto so wa no tak że
do po trzeb osób nie peł no spraw nych, wy mie -
nio no po sadz ki, sto lar kę okien ną i ogrze wa nie.
-Prze bu do wa ne zo sta ły po nad to in sta la cje
elek trycz ne i wod no – ka na li za cyj ne oraz za -
mon to wa no kli ma ty za tor – wy li cza Iwo na Fi -
ra – Ro le wicz z re fe ra tu in we sty cji Urzę du
Gmi ny Tar nów. Pra ce trwa ły kil ka mie się cy.
Do daj my, że na wspar cie mo der ni za cji po -
miesz czeń w re mi zie OSP w Bia łej, prze -
szło 10 tys. zł., prze ka za ła tak że Ra da So łec ka.

Biała gmina Tarnów

Modernizacja wsparta przez ministra kultury 

W Tar no wie od bę dą się Mi strzo stwa
Eu ro py w ka ra te. Na ma cie po ja wi
się po nad 300 za wod ni ków z ca łej
Eu ro py. To wie lo krot ni me da li ści
mi strzostw Eu ro py i świa ta.

Naj waż niej sza eu ro pej ska im pre za,
na 3 ma tach już 2 kwiet nia w Are nie Ja -
skół ka Tar nów.

Do tej po ry te go ty pu wy da rze nia or ga -
ni zo wa ne na tak du żą ska lę od by wa ły się
jed nie w więk szych mia stach Eu ro py.

–Jest to im pre za, któ rą or ga ni zu je my
przy wspar ciu Pol skiej Fe de ra cji Ka ra te
Shin ky oku shin kai. Do Tar no wa przy je -
dzie 300 spe cjal nie wy se lek cjo no wa nych
za wod ni ków z 30 kra jów eu ro pej skich. Już
te raz mo że my po wie dzieć, że udział swój
za pew ni li naj lep si za wod ni czy Eu ro py wie -
lo krot ni me da li ści mi strzostw Eu ro py
i świa ta, dla te go ran ga tych za wo dów, któ -
re ro ze gra ne zo sta ną 2 kwiet nia jest bar dzo
du ża. Z na sze go re gio nu pię ciu za wod ni -
ków bę dzie sta ra ło się za kwa li fi ko wać
na ten tur niej, by wy stą pić przed swo ja pu -
blicz no ścią – mó wi Woj ciech Haj duk, pre -
zes woj nic kie go Klu bu Spor to we go Ka ra te
Ky oku shin. – To po tęż ne przed się wzię cie
or ga ni za cyj ne, wy ma ga ją ce współ pra cy lo -
kal nych śro do wisk spor to wych, przed się -
bior ców i sa mo rzą dow ców. Do tąd im pre zy
ta kie or ga ni zo wa ły naj więk sze eu ro pej skie
mia sta, w tym ro ku wy bór padł na Tar nów.
Chcie li by śmy, aby każ dy, kto przy je dzie
do Tar no wa wy je chał stad na ła do wa ny po -
zy tyw ny mi emo cja mi i wspo mi nał nie tyl ko
wy da rze nie spor to we, ale kli mat mia sta
i re gio nu – do da je Kry stian Ba jan – Woj nic -
ki Klub Spor to wy Ka ra te Ky oku shin – or ga -
ni za tor wy da rze nia.

Jak do da je Kry stian Ba jan, ka ra te jest
bar dzo po pu lar ne w re gio nie tar now skim,
a na za ję cia uczęsz cza du żo dzie ci i mło dzie -
ży. W Woj ni czu w za ję ciach bie rze udział
po nad 300 osób, w Tar no wie to po dob na
licz ba. Za ję cia pro wa dzo ne są tak że w oko -
licz nych miej sco wo ściach. Jest klub w Dą -
bro wie Tar now skiej, Grom ni ku, Oł pi nach.
Moż na po wie dzieć, że Ma ło pol ska ka ra te
stoi. Od dzie ci do do ro słych. – Wdzięcz ni
je ste śmy wszyst kim oso bom, któ re włą czy -
ły się w or ga ni za cje te go tur nie ju. Wśród
nich jest mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go Wi told Ko złow ski, po seł An na
Pie czar ka, sta ro sta Tar now ski Ro man Łu -
carz i prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go Pa weł Smo leń, któ ry od daw ne

słu ży nam wszel ka po mo cą. My obie cu je -
my, że dzień 2 kwiet nia 2022 ro ku bę dzie
praw dzi wym świę tem spo ru i nie za brak nie
eks cy tu ją cych walk - pod kre śla Woj ciech
Haj duk. – Je stem po wstęp nych roz mo -
wach z pa nem Ka mi lem Bort ni czu kiem
z mi ni ster stwa spor tu i tu ry sty ki. Mam de -
kla ra cje, że mi ni ster bę dzie to wy da rze nie
wspie rał. Trze ba rów no cze śnie za uwa żyć,
że to wy da rze nie jest bar dzo waż ne z punk -
tu wi dze nia na sze go re gio nu tar now skie go,
gdzie do tąd ze wzglę du na pan de mie wy da -
rzeń spor to wych by ło nie wie le. Mam na -
dzie je, że w ślad za ty mi mi strzo stwa mi
pro mu ją cy mi ka ra te, ten sport bę dzie się
na dal roz wi jać nie tyl ko w Tar no wie, ale
w gmi nach gdzie są do dys po zy cji ha le spor -
to we – mó wi po seł An na Pie czar ka

Za do wo lo ny z fak tu, że or ga ni za cja tej
im pre zy przy pa dła w udzia le woj nic kie mu

klu bo wi jest prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu
Tar now skie go Pa weł Smo leń. – To bar dzo
do bry klub, któ ry w swych sze re gach zrze -
sza po nad 300 człon ków, upra wia ją cych
ten wspa nia ły sport. Wie rze, że ma jąc
wspar cie wie lu wspa nia łych osób wszyst ko
się uda. To bę dzie naj więk sze wy da rze nie
spor to we w re gio nie tar now skim w tym ro -
ku, któ re bę dzie łą czyć wie lu lu dzi od stro -
ny spor to wej i or ga ni za cyj nej. Bę dzie to
wspa nia ła pro mo cja mia sta Tar no wa po -
wia tu tar now skie go i re gio nu. Na szym go -
ściom po ka że my, co naj lep sze –de kla ru je
Pa weł Smo leń.

Dą bro wie Tar now skiej, Grom ni ku,
Oł pi nach. Moż na po wie dzieć, że Ma ło pol -
ska ka ra te stoi. Oprócz wy stę pów ka ra te -
ków na kwiet nio wych mi strzo stwach Eu ro -
py zgro ma dzo na pu blicz ność bę dzie mo gła
zo ba czyć m. in. lo kal ne gru py ta necz ne. 

Już 2 kwietnia br. w Tarnowie

Mistrzostwa Europy w karate
Miej sce, któ re słu ży ca łej miej sco -
wo ści, jest od te raz jesz cze bar dziej
kom for to we. Z kuch ni w re mi zie
OSP w Jo dłów ce – Wał kach ko rzy -
sta ją przede wszyst kim pa nie
z pręż nie dzia ła ją ce go Ko ła Go spo -
dyń Wiej skich „Ba ba Ja ga”, se nio -
rzy, stra ża cy, ale i mło dzież oraz
dzie ci. 

– To ta kie ser ce na szej miej sco wo ści,
to tu od by wa ją się róż ne go ro dza ju spo tka -
nia, ze bra nia czy na ra dy. Wraz ze zmo der -
ni zo wa nym za ple czem ku chen nym wkro -
czy li śmy w XXI wiek. Od te raz je ste śmy
nie za leż ni, bo wszel kie po trze by ku li nar ne
mo że my re ali zo wać w tym bu dyn ku – mó -
wi rad ny Mie czy sław Kłó sek.

Za do wo le nia nie kry ją przede wszyst -
kim człon ki nie KGW „Ba ba Ja ga” w Jo -
dłów ce – Wał kach zna ne ze swo jej ku li nar -
nej ak tyw no ści. To ich spe cja ły gosz czą
na róż ne go ro dza ju gmin nych uro czy sto -
ściach, pik ni kach, fe sty nach czy ak cjach
cha ry ta tyw nych, przede wszyst kim zaś
na do rocz nych Do żyn kach Gmi ny Tar -
nów. – Po zo sta je mi po dzię ko wać wła dzom
gmi ny Tar nów za to, że o nas pa mię ta ły. Ta
no wo cze sna kuch nia da je nam jesz cze
więk sze po le do dzia ła nia. Obie cu je my, że
nie za wie dzie my – uśmie cha się pre zes Jo -
an na Ba nuch.

W po miesz cze niach ku chen nych re mi -
zy OSP w Jo dłów ce – Wał kach trwa jesz cze
ich wy po sa ża nie. -Zro bi li śmy tu ma ły re -
ma nent. Po zby li śmy się sta rych sprzę tów,
choć nie wszyst kich. Zo sta ły te, któ re mo -
gą się jesz cze przy dać. Ma my no wo cze sną
kuch nię, to też więk szość rze czy bę dzie tu
no wych. Na praw dę do brze to wy glą -
da – mó wi pre zes OSP w Jo dłów ce – Wał -
kach, Lu cjan Ol szów ka. Mo der ni za cja po -
miesz czeń wraz z wy po sa że niem kosz to wa -
ła 100 tys. zł. In we sty cję w kwo cie 5 tys. zł.
wspar ła Ra da So łec ka, któ ra prze zna czy ła
pie nią dze na wy ko na nie pro jek tu oraz stra -
ża cy, któ rzy sze reg prac wy ko na li tak że we
wła snym za kre sie. Dzię ki te mu mo gły być
one re ali zo wa ne z tak du żym roz ma chem.
Po zo sta łe środ ki po cho dzą z bu dże tu gmi ny
Tar nów.

Remiza OSP w Jodłówce – Wałkach 

Nowoczesna kuchnia 
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Roz po czę cie lub kon ty nu ację licz -
nych in we sty cji, któ re w du żej mie -
rze re ali zo wa ne bę dą z po zy ska nych
pie nię dzy rzą do wych i unij nych,
prze wi dzia no w bu dże cie gmi ny Za -
kli czyn na 2022 rok. Do cho dy usta -
lo ne zo sta ły na prze szło 63 mln zł,
a wy dat ki na po nad 69 mln zł. Róż -
ni ca po kry ta zo sta nie m. in. nie wy -
ko rzy sta ny mi środ ka mi pie nięż ny mi
na ra chun ku bie żą cym bu dże tu oraz
in ny mi wol ny mi i zdo by ty mi fun du -
sza mi. Na in we sty cje w bu dże cie
Gmi ny Za kli czyn na 2022 rok prze -
wi dzia no kwo tę po nad 14,5 mln zł. 

W no wy rok gmi na Za kli czyn wcho dzi
z no wym bu dże tem. Uchwa lo ny zo stał jed -
no gło śnie przez Ra dę Miej ską w Za kli czy -
nie jesz cze na ubie gło rocz nej gru dnio wej
se sji. 

– To jest bu dżet po cząt ko wy, któ ry już
za kła da po zy ska ne przez nas w 2021 ro ku
wy so kie do ta cje na za da nia in we sty cyj ne,
a prze cież zło ży li śmy wie le in nych wnio -
sków o pie nią dze na in we sty cje, któ re bę dą
roz pa try wa ne w cią gu ro ku, w tym m. in.
na kon ty nu ację od bu do wy wie ży zam ku
w Melsz ty nie oraz kon ty nu ację re mon tu
bu dyn ku daw ne go przed szko la w Za kli czy -
nie na po trze by utwo rze nia Mu zeum Re -
gio nal ne go w Za kli czy nie. W 2022 ro ku bę -
dzie my rów nież skła dać ko lej ne wnio ski
o środ ki in we sty cyj ne rzą do we i unij ne,
w tym w ra mach II na bo ru Rzą do we go
Fun du szu,, Pol ski Ład”. Przy po mnę, że
w 2021 ro ku łącz nie na in we sty cje i za da nia
re mon to we przy dro gach gmin nych wy da li -
śmy prze szło 26 mln zł, co sta no wi ło 30
pro cent wszyst kich wy dat ków bu dże tu
Gmi ny Za kli czyn. Z tych 26 mln zł prze -
zna czo nych na in we sty cje bli sko 20 mln,
czy li 75 pro cent to środ ki ze wnętrz ne po -
zy ska ne z róż nych źró deł, w tym rzą do -
wych i unij nych. To tem po roz wo ju bę dzie -
my chcie li utrzy mać – za zna cza bur mistrz

Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak.
Na ja kie kon kret ne in we sty cje za gwa ran to -
wa no środ ki fi nan so we w bu dże cie 2022?

Przede wszyst kim są za pi sa ne pie nią -
dze na kon ty nu ację re ali za cji dwóch sztan -
da ro wych przed się wzięć za kli czyń skiej
gmi ny w za kre sie miesz kal nic twa ko mu nal -
ne go – na bu do wę wie lo ro dzin nych bu dyn -
ków miesz kal nych w Lu sła wi cach i w Pa le -
śni cy. Za gwa ran to wa ne są rów nież pie nią -
dze na ostat nie płat no ści w związ ku z in ną
du żą in we sty cją – re wi ta li za cją Ryn ku
w Za kli czy nie, któ rej za koń cze nie pla nu je -
my na lu ty 2022 r. Cen trum mia sta zmie -
ni ło zu peł nie swój wy gląd, po pra wi ła się nie
tyl ko es te ty ka, a jed no cze śnie za cho wa na
zo sta ła han dlo wa funk cja Za kli czy na, ja ko
han dlo wej sto li cy Po gó rza. Spo ro ro bót
pro wa dzo nych bę dzie w związ ku roz bu do -
wą sie ci wo do cią go wej i ka na li za cyj nej.
W ra mach do ta cji unij nej z Pro gra mu Roz -
wo ju Ob sza rów Wiej skich te go ty pu pra ce
pro wa dzo ne bę dą w Lu sła wi cach i Fa ści szo -
wej – prze wi du je się wy da nie oko ło 1,6
mln zł. Po nad to gmi na na bu do wę wo do -

cią gów i ka na li za cji sa ni tar nej fun du sze
otrzy ma ła z „Pol skie go Ła du” – po nad 6,5
mln zł. Sieć wo do cią go wa z przy łą cza mi
wy ko ny wa na bę dzie w miej sco wo ściach
Roz to ka, Za wa da Lanc ko roń ska, Cha rze wi -
ce, Melsz tyn i Gwoź dziec, a ka na li za cyj na

w Roz to ce i Za wa dzie Lanc ko roń skiej. Pie -
nią dze z „Pol skie go Ła du” po zwo lą rów nież
na roz bu do wę Szko ły Pod sta wo wej w Stró -
żach (prze szło 2,3 mln zł). Pra wie 350 tys.
zł w bu dże cie jest na do koń cze nie bu do wy
świe tli cy w Melsz ty nie, któ ra rów nież peł -

nić bę dzie funk cję punk tu in for ma cji tu ry -
stycz nej. Ta in we sty cja do fi nan so wy wa na
jest w 100% z Rzą do we go Fun du szu In we -
sty cji Lo kal nych. Prze szło 300 tys. zł prze -
wi dzia no na mo der ni za cję bu dyn ku daw nej
szko ły przy Ryn ku w Za kli czy nie, gdzie
na I pię trze swo je sie dzi by bę dą mieć
Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej,
a tak że Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Du na -
jec – Bia ła”.

Po nad pół mln zł w bu dże cie jest
na prze bu do wę bo iska spor to we go
przy Szko le Pod sta wo wej w Fa ści szo wej,
w tym 300 tys. zł do ta cji z rzą do we go pro -
gra mu „Spor to wa Pol ska”. W ra mach dzia -
łań słu żą cych ochro nie po wie trza at mos fe -
rycz ne go i kli ma tu prze szło 1 mln zł prze -
wi dzia no na kon ty nu ację pro gra mu „Eko -
part ne rzy na rzez sło necz nej Ma ło pol ski”.

Uzu peł nio ne zo sta ną bra ku ją ce frag -
men ty chod ni ka z do pusz cze niem ru chu
ro we ro we go przy dro dze po wia to wej
nr 1410K z Za kli czy na do Fi li po wic
w miej sco wo ściach Zdo nia i Fi li po wi ce
(Pol ski Ład – ok. 1,5 mln zł). W bu dże cie
wska za no od cin ki dróg, któ re zo sta ną
zmo der ni zo wa ne (as fal to wa nie) w ra mach
Fun du szu So łec kie go w Roz to ce, Sło nej,
Wró blo wi cach, Bo ro wej, Cha rze wi cach,
We so ło wie, Lu sła wi cach, Ru dzie Ka me -
ral nej, Zdo ni, Jam nej, Melsz ty nie,
Gwoźdź cu, Ol szo wej, Fa li sze wi cach, Za -
wa dzie Lanc ko roń skiej, Pa le śni cy i Koń -
czy skach. Każ da miej sco wość w ra mach
Fun du szu So łec kie go ma na to okre ślo ną
pu lę pie nię dzy, któ re wy da ne zo sta ną po -
nad to na ta kie za da nia jak na przy kład
mon taż lamp oświe tle nio wych, na pra wę
prze pu stów czy pra ce w obiek tach uży -
tecz no ści pu blicz nej. W bu dże cie gmi ny
Za kli czyn 2022 za gwa ran to wa ne są rów -
nież środ ki na do ku men ta cje pro jek to we
oraz opra co wa nie pro gra mów funk cjo nal -
no -użyt ko wych dla przy szłych przed się -
wzięć in we sty cyj nych.

W Urzę dzie Miej skim w Za kli czy -
nie 28 grud nia od by ło się prze ka za -
nie no wych ubrań spe cjal nych dla
jed nost ki OSP Fi li po wi ce sfi nan so -
wa nych z Fun du szu Spra wie dli wo -
ści. Do ta cja, któ rą otrzy ma ła Gmi na
Za kli czyn opie wa na kwo tę 20 ty -
się cy zło tych. 

War tość ca łe go za da nia to kwo -
ta 23 100 zło tych, a wkład wła sny Gmi ny
Za kli czyn wy niósł 3 100,00 zło tych. W ra -
mach zło żo ne go wnio sku zo sta ło za ku pio -
ne 7 kom ple tów ubrań spe cjal nych sta no -
wią cych wy po sa że nie oso bi ste stra ża ków
bio rą cych udział w dzia ła niach ra tow ni -
czo – ga śni czych. W ofi cjal nym prze ka za niu
uczest ni czy li przed sta wi cie le Urzę du Miej -
skie go bur mistrz Da wid Chro bak, in spek -

tor ds. po żar nic twa Jo lan ta Bu dyn oraz
przed sta wi cie le jed nost ki OSP Fi li po wi ce:
pre zes Jó zef Woj tas, na czel nik To masz
Mar ty ka wraz ze swo im za stęp cą Da riu -
szem Gie rał tem oraz pre zes Za rzą du
Gmin ne go OSP druh To masz Da mian.

– Ochot ni cza Straż Po żar na w Fi li po -
wi cach jest jed nost ką włą czo ną do Kra jo -
we go Sys te mu Ra tow ni czo Ga śni cze go.
Przy na leż ność ta wią że się z po sia da niem
za rów no wy szko lo nych stra ża ków, wła ści -
we go sprzę tu, za ple cza tech nicz ne go, ale
przede wszyst kim po sia da nia od po wied nie -
go umun du ro wa nia oso bi ste go stra ża ków
bio rą cych udział we wszel kie go ro dza ju
dzia ła niach ra tow ni czo – ga śni czych, w któ -
rych, na co dzień uczest ni czy jed nost ka.
Po zy ska ne ubra nia spe cjal ne po zwo lą stra -

ża kom – ra tow ni kom we wła ści wy spo sób,
zgod nie ze wszel ki mi wy mo ga mi i pro ce du -
ra mi nieść po moc tym wszyst kim, któ rzy
tej po mo cy bę dą po trze bo wać. Na sza jed -
nost ka dzia ła pręż nie na wie lu płasz czy -
znach i swo imi dzia ła nia mi udo wod ni ła nie -
jed no krot nie, że war to w nią in we sto wać
i wspie rać jej dzia ła nia, któ re za wsze przy -
no szą wy mier ne efek ty – pod kre śla pre zes
OSP Fi li po wi ce Jó zef Woj tas, któ ry
w imie niu wszyst kich człon ków jed nost ki
dzię ko wał po sło wi Pio tro wi Sa ko wi za po -
moc w po zy ska niu środ ków z Fun du szu
Spra wie dli wo ści, a tak że bur mi strzo wi Da -
wi do wi Chro ba ko wi, któ ry do strzegł po -
trze bę wspar cia jed nost ki, był głów nym ko -
or dy na to rem ca łe go przed się wzię cia.

Gmina Zakliczyn

Ubrania specjalne dla OSP Filipowice

Budżet gminy Zakliczyn

Utrzymać wysokie tempo rozwoju
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Przed Ze spo łem Szkół Po nad pod -
sta wo wych w Za kli czy nie od sło nię -
to po pier sie pa tro na pla ców ki Jó ze -
fa Pił sud skie go. Jest ono wier ną
ko pią rzeź by wy ko na nej przez ad iu -
tan ta mar szał ka An to nie go Mi szew -
skie go, le gio ni sty uczest ni czą ce go
m. in. w bi twie pod Łow czów kiem,
w któ rej zo stał ran ny, a na stęp nie
opa try wa ny był w Za kli czy nie.

Rzeź ba dłu ta An to nie go Mi szew skie go
po wsta ła w 1927 ro ku i po zo wał do niej
oso bi ście mar sza łek Pił sud ski. Ory gi nał
znaj du je się w zbio rach Mu zeum Woj ska
Pol skie go. Na proś bę sy na żoł nie rza -ar ty sty
Krzysz to fa Mi szew skie go po wsta ły ko pie
w brą zie, zro bio ne przez Mar ci na Rosz czy -
ka i jed na z ta kich ko pi usta wio na zo sta ła
na ka mien nym co ko le przed szko łą w Za -
kli czy nie. Przed się wzię cie sfi nan so wa ne zo -
sta ło przez Fun da cję Pol skiej Gru py Ener -
ge tycz nej. Po mógł w tym po seł oraz se kre -
tarz ge ne ral ny Pra wa i Spra wie dli wo ści
Krzysz tof So bo lew ski, któ ry uczest ni czył
w uro czy sto ści od sło nię cia po pier sia.

Dy rek tor Ze spo łu Szkół Po nad pod sta -
wo wych w Za kli czy nie Krzysz tof Ma łek
pod kre ślił, że je go pla ców ka po świę ca wie -
le uwa gi pod trzy my wa niu tra dy cji na ro do -
wej i wy cho wy wa niu uczniów w sza cun ku
do prze szło ści, a Jó zef Pił sud ski na le ży
do twór ców nie pod le gło ści Pol ski i jest
praw dzi wym pol skim bo ha te rem. – To bar -
dzo cen ne, że tu taj zro dzi ła się i zre ali zo wa -
na zo sta ła tak cen na ini cja ty wa. To bu du ją -
ce, że tu taj tak pięk nie kul ty wo wa na jest
pa mięć o mar szał ku Pił sud skim. Na si oj co -

wie wy wal czy li nam nie pod le głość, a na -
szym za da niem jest tę nie pod le głość obro -
nić i utrwa lić. Zwłasz cza te raz, gdy są po -
dej mo wa ne ta kie dzia ła nia jak te w War sza -
wie, gdzie ja ko pa tro na ron da chce się wy -
kre ślić in ne go z twór ców na szej nie pod le -
gło ści Ro ma na Dmow skie go – po wie dział
po seł Krzysz tof So bo lew ski.

Sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz
przy po mniał, że z po wia tem tar now skim
zwią za ne są dwie in ne po sta cie, któ re mia -
ły ol brzy mi wpływ na od zy ska nie przez
nasz kraj nie pod le gło ści – Win cen ty Wi tos
i Igna cy Jan Pa de rew ski. I choć Pił sud ski
nie ma bez po śred nie go związ ku z zie mią
tar now ską, to łą czy go z nią bi twa pod Łow -
czów kiem, pierw sza te go ty pu sto czo na
przez je go le gio ny. – To wła śnie z Za kli czy -
na żoł nie rze I Bry ga dy Le gio ni stów Pol -
skich wy ru szy li na front, któ ry znaj do wał
się na jed nym ze wzgórz w Łow czów ku. To
tam wal czył póź niej szy ad iu tant mar szał ka
An to ni Mi szew ski, któ ry opa try wa ny był
w Za kli czy nie w tym sa mym miej scu, co

do wód ca ba ta lio nu Ka zi mierz „Ku ba” Bo -
jar ski – wy mie niał bur mistrz mia sta i gmi ny
Za kli czyn Da wid Chro bak.

Wy ko naw ca ko pii po pier sia mar szał ka
Mar cin Rosz czyk prze ko ny wał, że po stać An -
to nie go Mi szew skie go, le gio ni sty i ofi ce ra wy -
wia du, ale tak że ar chi tek ta i ar ty sty rzeź bia rza
war ta jest za in te re so wa nia i roz pro pa go wa -
nia. – To cie ka wa po stać z pięk ną bio gra fią.
W 1914 ro ku opu ścił Fran cję i przez Wie deń
wró cił do Pol ski, by wal czyć w le gio nach. Na -

stęp nie uczest ni czył w woj nie pol sko -bol sze -
wic kiej. Na co ko le znaj du je się in for ma cja
o nim. Moż na po wie dzieć, że po wró cił do Za -
kli czy na po 107 la tach – stwier dził.

W uro czy sto ści wzię li udział rów nież
po sło wie An na Pie czar ka, Jó ze fa Szczu rek -
-Że laz ko, Wie sław Kra jew ski, opo zy cjo ni -
sta w okre sie PRL Mie czy sław Gil, wi ce sta -
ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma, rad ny po -
wia to wy Jó zef Gwiżdż, rad ni z gmi ny Za -
kli czyn, a tak że mło dzież szkol na.

Zakliczyn

Wierna kopia popiersia Józefa Piłsudskiego przed szkołą 

W ko ście le pod we zwa niem Mat ki
Bo żej Aniel skiej w Za kli czy nie we
wto rek 21 grud nia od pra wio na zo -
sta ła Msza św. w in ten cji Oj czy zny,
po czym na stą pi ło od sło nię cie i po -
świę ce nie ta bli cy pa miąt ko wej w 40.
rocz ni cę re je stra cji NSZZ Rol ni ków
In dy wi du al nych „So li dar ność”. 

Ta bli ca ta jest rów nież pa miąt ką ro ku
be aty fi ka cji Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń -
skie go, któ ry wspie rał za rów no ro bot ni ków
jak i rol ni ków w dzia ła niach zwią za nych
z utwo rze niem nie za leż ne go związ ku rol ni -
cze go. W ten spo sób od da no hołd no we mu
bło go sła wio ne mu oraz upa mięt nio no
wszyst kie oso by two rzą ce struk tu ry „So li -
dar no ści” rol ni czej, a wśród nich śp. Sta ni -
sła wa Chro ba ka oraz Wła dy sła wa Ża biń -
skie go a tak że wszyst kich rol ni ków zie mi
za kli czyń skiej i tar now skiej, któ rzy w okre -
sie ko mu ni zmu wal czy li o nie pod le głość.

– To jest wiel ka wal ka o wol ność i dzi -
siaj dzię ku je tym, któ rzy chcą upa mięt nić
to miej sce tych spo tkań, te go or ga ni zo wa -
nia się tu taj czy to pa na Sta ni sła wa Chro ba -
ka, któ ry jest wpi sa ny, czy pa na Ża biń skie -
go i wie lu in nych, któ rych dzi siaj nie wy -
mie nia my – mó wił Je rzy Chró ści kow ski,
se na tor RP, prze wod ni czą cy Związ ku Rol -

ni ków In dy wi du al nych „So li dar -
ność”. – Dzię ko wa łem pa nu bur mi strzo wi,
Da wi do wi Chro ba ko wi, za to, że jest ta kim
swo istym straż ni kiem pa mię ci nie tyl ko
z te go ty tu łu, że je go oj ciec był moc no za -
an ga żo wa ny w dzia łal ność „So li dar no ści”
Rol ni ków In dy wi du al nych, ale czu je bar dzo
ten te mat. Dzi siaj już, ja ko przed sta wi ciel
mło de go po ko le nia sta ra się przy po mi nać
i prze ka zy wać na stęp nym te ide ały i te war -
to ści, dzię ki, któ rym dzi siaj ma my wol ną
Pol skę – do dał Ry szard Pa gacz, wi ce wo je -
wo da ma ło pol ski.

– Gdy by nie pry mas ty siąc le cia so li -
dar ność rol ni cza by ła by nie za re je stro wa na.
Za wdzię cza my to pry ma so wi ty siąc le cia, to

on pod no sił nas z wie lo ma bi sku pa mi
na du chu, to on ro bił wszyst ko, aby zjed no -
czyć związ ki chłop skie, or ga ni za cje w jed ną
so li dar ność. To by ło pięk ne, gdzie zbu do -
wa no tę jed ność, zbu do wa no tę si łę. W ten
spo sób pró bo wa li śmy wal czyć o oj czy znę
przede wszyst kim my śląc o wspól nym do -
bru – za uwa żył Woj ciech Wło dar czyk,
Prze wod ni czą cy Ma ło pol skiej Ra dy Wo je -
wódz kiej NSZZ RI So li dar ność.

Miej sce umiesz cze nia ta bli cy jest nie -
przy pad ko we, po nie waż to wła śnie
w Klasz to rze Fran cisz ka nów w la -
tach 1980 – 81 rol ni cza „So li dar ność”
otrzy my wa ła bar dzo du że wspar cie, szcze -
gól nie z rąk śp. o. Emi la Brzusz ka, któ ry

zo stał upa mięt nio ny na ta bli cy. To tu taj
spo ty ka ła się opo zy cja an ty ko mu ni stycz na
i two rzy ły się struk tu ry NSZZ RI So li dar -
ność. – W Za kli czy nie, w la tach 80., po -
wsta wa ły struk tu ry so li dar no ści rol ni czej
wła śnie po to, aby prze ciw sta wić się ate -
istycz nej, ko mu ni stycz nej wła dzy tu taj,
tu tej si dzia ła cze so li dar no ści mie li od wa gę
wy stą pie nia prze ciw ko wła dzy ko mu ni -
stycz nej. Stwo rze nie struk tur so li dar no ści
na te re nach wiej skich by ło bar dzo utrud -
nio ne, du żo ła twiej two rzy ło się tę so li dar -
ność ro bot ni czą z uwa gi na sku pi ska lud -
no ści na te re nach miast – pod kre śla Da -
wid Chro bak, bur mistrz Mia sta i Gmi ny
Za kli czyn. O idei upa mięt nie nia miej sca
gdzie ro dzi ła się so li dar ność rol ni ków in -
dy wi du al nych wspo mi nał o. Ariel, gwar -
dian klasz to ru oo. Fran cisz ka nów i pro -
boszcz pa ra fii pw. Mat ki Bo żej Aniel skiej
w Za kli czy nie. – Od kie dy tu taj przy by -
łem, to wa rzy szy ła mi ta myśl, że tu taj

w tym miej scu mia ła po cząt ki i że tu
w klasz to rze bar dzo za an ga żo wa li się
w pra ce z nie za leż nym związ kiem za wo do -
wym. Tak ta idea te go 40-le cia związ ku,
sztan da ru, któ ry ma ją tu taj od po cząt ku
też ja koś tak to wa rzy szy ła i zro dzi ła się ta -
ka myśl, że by to jesz cze moc niej utrwa -
lić – wy ja śnia o. Ariel. W uro czy sto ściach
uczest ni czy li m. in. se na tor Je rzy Chró ści -
kow ski – wi ce prze wod ni czą cy NSZZ RI
So li dar ność, wi ce wo je wo da ma ło pol ski
Ry szard Pa gacz, prze wod ni czą cy Ma ło pol -
skiej Ra dy Wo je wódz kiej NSZZ RI So li -
dar ność Woj ciech Wło dar czyk, dy rek tor
Biu ra NSZZ RI So li dar ność w War sza wie
Grze gorz Cy miń ski, Da wid Chro bak, bur -
mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn, dzia ła -
cze opo zy cji an ty ko mu ni stycz nej: Jan Ze -
lek, An na Kra kow ska, Ry szard Zię ci na,
człon ko wie NSZZ RI So li dar ność z ca łe go
re gio nu oraz Rad ny Po wia tu Jó zef Gwiżdż
i Rad ni Ra dy Miej skiej w Za kli czy nie.

W 40. rocznicę rejestracji NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność"

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej 



GalicjaSuper8

Za koń czy ła się bu do wa pierw sze go
żłob ka w gmi nie Skrzy szów, któ ry
zo stał wy bu do wa ny w ra mach prac
zwią za nych z roz bu do wa i prze bu -
do wą Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Skrzy szo wie na żło bek z czę ścio -
wą zmia ną spo so bu użyt ko wa nia. 

Za da nie zo sta ło sfi nan so wa ne w ra -
mach pro gra mu „Ma luch+” ze środ ków
po zy ska nych z te go pro gra mu oraz środ ków
na prze ciw dzia ła nie Co vid -19 dla jed no stek
sa mo rzą du te ry to rial ne go – Fun dusz In we -
sty cji Lo kal nych. Pro gram „Ma luch+” ma
na ce lu zwięk sze nie do stęp no ści te ry to rial -
nej i fi nan so wej miejsc opie ki w żłob kach,
klu bach dzie cię cych i u dzien nych opie ku -
nów, w tym dla dzie ci nie peł no spraw nych
oraz wy ma ga ją cych szcze gól nej opie ki,
a tak że pod wyż sze nie stan dar dów opie ki.

Gmi na Skrzy szów uzy ska ła do fi nan so wa nie
z mo du łu 1a tj. dla te re nów, na któ rych
jesz cze nie ma żłob ków. Otrzy ma no do fi -
nan so wa nie na łącz ną kwo tę 990 000 zł.
Ko lej ne do fi nan so wa nie po zy ska no z Rzą -
do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych
w wy so ko ści 1 727 737 zł. Po zo sta łą kwo tę
za da nia sta no wią środ ki wła sne gmi ny.

W żłob ku opie kę za pew nio ną bę dzie
mia ło 30 dzie ci z te re nu gmi ny Skrzy szów.
Pla no wa ne roz po czę cie dzia łal no ści prze -
wi dzia ne jest w lu tym br. No wo pow sta ły
obiekt skła da się z sal dla 2 od dzia łów dla
łącz nie 30 dzie ci w wie ku od ukoń cze -
nia 20 ty go dnia ży cia do 3 lat, wóz kow ni,
prze wi jal ni, po miesz cze nia do kar mie nia
dzie ci, kuch ni z za ple czem, ma ga zyn ków
i szat ni dla per so ne lu. Żło bek po sia da kli -
ma ty za cję i od dziel ne wej ście z ze wnątrz.

Waż nym ele men tem pro jek tu by ło do sto -
so wa nie bu dyn ku do po trzeb osób z nie -
peł no spraw no ścia mi po przez za sto so wa nie
win dy. Ofi cjal ne otwar cie żłob ka na stą -
pi 28 stycz nia br. Do Gmin ne go Żłob ka
w Skrzy szo wie przyj mo wa ne są dzie ci
na wnio sek ro dzi ców bądź praw ne go opie -
ku na dziec ka – oso by, któ rym sąd po wie -

rzył spra wo wa nie opie ki nad dziec kiem po -
przez zło że nie „Kar ty zgło sze nia dziec ka
do Gmin ne go Żłob ka w Skrzy szo wie”.
W opar ciu o za pi sy two rzo na jest li sta we -
dług ko lej no ści zgło szeń.

Do Żłob ka przyj mo wa ne są w pierw -
szej ko lej no ści dzie ci, któ rych ro dzi ce ma ją
miej sce za miesz ka nia na te re nie Gmi ny
Skrzy szów. Wy ni ki re kru ta cji zo sta ną ogło -
szo ne na stro nie in ter ne to wej.

Gmina Skrzyszów

Żłobek gotowy

Za koń czy ła się bu do wa par kin gu
w Szyn wał dzie, któ re go koszt za mknął
się su mę po nad 488 tys. zł. W ra mach
prac zo sta ła wy ko na na jezd nia ma new -
ro wa z kost ki bru ko wej, miej sca par kin -
go we z kost ki bru ko wej, zjazd z dro gi
po wia to wej, cią gi pie sze do miejsc par -
kin go wych z kost ki bru ko wej, ele men ty
ma łej ar chi tek tu ry, ka na li za cja desz czo -
wa, oświe tle nie i scho dy.

Gmin ne Cen trum Kul tu ry i Bi blio te -
ka za pra sza do udzia łu w zi mo wych
za ję ciach. W Łę ka wi cy od bę dą się
warsz ta ty pla stycz ne, w trak cie,
któ rych wy ko na ne zo sta ną m. in.
upo min ki dla bab ci i dziad ka.

Nie za brak nie sklej ki, fil cu, a tak że kle -
ju, farb czy kre dek. W Szyn wał dzie zwie -
dzi my fan ta stycz ne świa ty, zna ne z ksią żek
J. R. R. Tol kie na (m. in. „Hob bit”, „Wład -
ca Pier ście ni”) oraz J. K. Row ling (cykl ksią -
żek o Har rym Pot te rze). Po zna my ję zyk/pi -
smo el fów, stwo rzy my ma py fan ta stycz -
nych kra in, ro ze gra my po je dy nek na za klę -
cia oraz na uczy my się roz po zna wać gwiaz -
do zbio ry. Oso by, któ re chcia ły by spró bo -
wać swo ich sił w gra fi ce kom pu te ro wej, za -
pra sza my na za ję cia on li ne (ist nie je moż li -
wość wzię cia udzia łu w warsz ta tach sta cjo -
nar nie). Uczest ni cy na uczą się ko rzy stać
z na rzę dzi do ob rób ki gra ficz nej. Zdo by te
umie jęt no ści po zwo lą m. in. na two rze nie
pla ka tów, krót kich fil mów ani mo wa nych
oraz me mów. Warsz ta ty or ga zni zo wa ne są
w ra mach „Sie ci na kul tu rę”.

Za pi sy: 14 674 23 46 (Ład -
na/on li ne, Szyn wałd); 14 674 42 34
(Łę ka wi ca).

Gmina Skrzyszów

Ferie w GCKiB 
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W Świę to Trzech Kró li zna ny grzy -
bo znaw ca au tor por ta lu Na Grzy by.
pl Pan Wie sław Ka miń ski wraz
z przy ja ciół mi z Kra ko wa i Ślą ska
wy ru szył w zi mo we grzy bo bra nie
w la sy Pa sma Brzan ki. 

Grzy bia rze spo tka li kil ka ga tun ków
grzy bów zi mo wych m. in.: pło mie ni cę zi -
mo wą, trąb ki zi mo we, tę go skór cy try no wy,
wro śniak gar ba ty, hu bia ki po spo li te oraz
gma twi cę chro po wa tą. – Dzię ki pa nu Wie -
sła wo wi co raz wię cej wie my na te mat grzy -
bów, któ re ro sną ca ły rok. Jak już za po wia -
da łem otwar cie se zo nu grzy bo we go od bę -
dzie się w czerw cu na Świę to Pio tra i Paw -
ła w Ry gli cach. Już dziś chcę po now nie za -
pro sić wszyst kich mi ło śni ków grzy bów
z ca łej Pol ski oraz miesz kań ców Gmi ny Ry -
gli ce na grzy bo bra nie w la sy Pa sma Brzan -
ki – za pra sza bur mistrz Ry glic Pa weł Au gu -
styn.

Gmina Ryglice

Zimowe grzybobranie

W Śro do wi sko wym Dom Sa mo po mo cy w Li siej
Gó rze 21 grud nia ofi cjal nie od da no do użyt ku no wy
dźwig oso bo wy. Uro czy ste go otwar cia do ko na li: dy rek -
tor ŚDS Bo że na Mróz, wi ce wo je wo da ma ło pol ski Ry -
szard Pa gacz, za stęp ca wój ta Gmi ny Li sia Gó ra Piotr
Mio tła, dy rek tor PCPR An na Gór ska, prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Li sia Gó ra Ry szard Wi tek, rad ny Gmi ny

Li sia Gó ra Ry szard Mi choń. Cał ko wi ta war tość in we -
sty cji wy nio sła 211 804,07 zł. Pie nią dze po cho dzi ły
z bu dże tu Wo je wo dy Ma ło pol skie go, Pań stwo we go
Fun du szu Re ha bi li ta cji Osób Nie peł no spraw nych oraz
bu dże tu Gmi ny Li sia Gó ra.

– Dzię ki no wej win dzie uczest ni cy Śro do wi sko we -
go Do mu Sa mo po mo cy bę dą mo gli bez piecz nie z niej
ko rzy stać. Niech ra dość ze stro ny na szych pod opiecz -
nych bę dzie naj więk szym wy ra zem wdzięcz no ści dla
wszyst kich, któ rzy przy czy ni li się do te go dzie ła – pod -
kre śla dy rek tor Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy
Bo że na Mróz.

Lisia Góra

Nowa winda

Zu zia za cho ro wa ła w kwiet niu. Zdia -
gno zo wa no no wo two ro we zmia ny ner ki.
Jest po ra dio te ra pii i ope ra cji usu nię ci ner ki.
Ko niecz ne jest dal sze le cze nie, che mio te ra -
pia, ra dio te ra pia, sta ła kon tro la le kar ska. Po -
trzeb na po moc fi nan so wą na za kup le karstw
i re ha bi li ta cję. Wy cho wu je my jesz cze dwo -
je dzie ci. Bar dzo dzię ku je my wszyst kim,
któ rzy ze chcą nam po móc. Wspól ny mi si ła -
mi mo że my zdzia łać na praw dę wie le.

Szczegółowe informacje:
https://zrzutka.pl/mypk48?utm_medium
=social&utm_source=facebook&utm_cam
paign=sharing_button&fbclid=IwAR0SX
YLnSIuYnr1Vu2qJPyQGqPFe1b1Mxekm
BmXGVVDCLLo-O9tlC5vcsdk

Gmina Lisia Góra 

Zbiórka na leczenie Zuzi

Gmin ne Cen trum Kul tu ry w Żab nie
i Pa ra fia pw. św. Apo sto łów Pio tra
i Paw ła w Otfi no wie za pra sza ją
na kon cert „Ko lę dy na trzech te no -
rów”. Pa tro na tem ho no ro wym wy -
da rze nia jest sta ro sta tar now ski
Ro man Łu carz i bur mistrz Żab -
na Mar ta Her duś.

W kon cer cie wy stą pią te no rzy: Ale -

xan der Mar ti nez, Łu kasz Gaj i Ja kub
Oczkow ski oraz Mie czy sław Smy -
da – skrzyp ce, Ma ciej Nieć – for te pian,
Łu kasz Lech – nar ra cja, sce na riusz i re ży -
se ria. Kon cert od bę dzie się 23 stycz -
nia 2022 r. o godz. 17: 00 w ko ście le
w Otfi no wie. Wstęp na kon cert jest wol -
ny. Wy da rze nie od bę dzie się w re żi mie
sa ni tar nym.

Koncert kolęd

Gru pa wier nych: se nio rzy, ro dzi ny
z dzieć mi prze szli tra dy cyj nie uli ca -
mi Woj ni cza od ko ścio ła św. Le -
onar da do Ko le gia ty Woj nic kiej.
Na cze le Or sza ku szli trzej kró lo wie
z da ra mi. Uro czy stość Ob ja wie nia
Pań skie go zwień czo na zo sta ła kon -
cer tem ko lęd w woj nic kiej Ko le gia -
cie w wy ko na niu ze spo łu Świercz -
ko wia cy oraz Jasz czur Event Band.

Or ga ni za to rem te go rocz ne go barw ne go
Or sza ku Trzech Kró li oraz Kon cer tu Ko lęd
by ła Pa ra fia pw. św. Waw rzyń ca Mę czen ni ka
oraz Gmin ny Ośro dek Kul tu ry przy wspar -
ciu Urzę du Miej skie go w Woj ni czu.

Wojnicz

Święto Trzech Króli
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W Tar no wie od by ło się pierw sze
w Ma ło pol sce po sie dze nie par tii
Re pu bli kań skiej, w któ rym uczest -
ni czył wi ce pre zes par tii Re pu bli -
kań skiej mi ni ster Mi chał Cie ślak.
Ze bra ni człon ko wie par tii za po wia -
da ją, że chcą bu do wać swo je struk -
tu ry we wszyst kich po wia tach Ma -
ło pol ski. Jed nym z waż nych za dań
jest zna leźć do bre go kan dy da ta
na funk cje pre zy den ta Tar no wa.
Kan dy da tów chcą szu kać wśród lo -
kal nych dzia ła czy i przed się bior -
ców, któ rzy nie mu szą oso ba mi zna -
ny mi, ale mu szą an ga żo wać się
w ży cie mia sta.

Pod czas spo tka nia Pa weł Au gu styn,
któ ry od kil ku mie się cy jest peł no moc ni -
kiem od po wie dzial nym za bu do wa nie
struk tur par tii w Ma ło pol sce otrzy mał z rąk
Mi cha ła Cie śla ka sto sow ny do ku ment. Pa -
weł Au gu styn ma być od po wie dzial ny
za bu do wa nie struk tur w czte rech okrę gach
wy bor czych Ma ło pol ski. Jak pod kre śla pra -
ce w tym za kre sie trwa ją już od kil ku mie -
się cy, przez co uda ło się stwo rzyć gru py we
wszyst kich okrę gach wy bor czych, któ re li -
czą oko ło 20-30 człon ków.

– Bę dzie my się sta ra li na wzór Sta nów
Zjed no czo nych przy go to wy wać kan dy da -

tów na pre zy den tów, któ rzy pro wa dzi li po -
waż ne dzia łal no ści go spo dar cze. Sa mo rząd
to nie jest za baw ka, sa mo rząd to jest du ży
pod miot go spo dar czy. Ja to wiem, bo je -
stem bur mi strzem, a pro wa dzi łem kil ka
dzia łal no ści go spo dar czych, rów nież by łem
do rad cą pre ze sa w du żej fir mie w War sza -
wie i wiem, że oso ba nie przy go to wa na, któ -
ra nie ma wie dzy na te mat dzia łal no ści go -
spo dar czej, nie bę dzie do brze pro wa dzić
mia sta. Ma my przy kład Tar no wa, że pan

pre zy dent ewi dent nie so bie nie ra -
dzi – pod kre śla Pa weł Au gu styn. Od po wie -
dzial nym z bu do wa nie struk tur par tii
w Tar no wie jest Piotr Ol szów ka, któ ry
uwa ża, ze ko niecz na jest zmia na pre zy den -
ta w Tar no wie. W tym ce lu ko niecz ne jest
stwo rze nie sze ro kiej płasz czy zny, któ ra po -
zwo li ła by zor ga ni zo wać na wet coś na wzór
pra wy bo rów, je że li cho dzi o kan dy da tu rę
na pre zy den ta. – Wia do mo, że te go naj bar -
dziej bę dzie my po trze bo wać, że by w Tar -

no wie do szło do ja kiejś re al nej zmia ny, to
jest nasz pierw szy pod sta wo wy cel. Je ste -
śmy też zde cy do wa ni na współ pra cę z na -
szym naj więk szym ko ali cjan tem, ja kim jest
Pra wo i Spra wie dli wość, ale chcie li by śmy
rze czy wi ście wpro wa dzić tro chę świe żo ści
i wy da je się, że ruch re pu bli kań ski jest
czymś ta kim, co dla Tar no wa jest ab so lut -
nie po trzeb ne i wpro wa dzi tu taj du że oży -
wie nie – oce nia Piotr Ol szów ka.

Wi ce pre zes par tii Re pu bli kań skiej, od -
po wie dzial ny za struk tu ry par tii, mi ni ster
Mi chał Cie ślak mó wił też, że trze ba się po -
chy lić nad te ma tem go spo dar ki ko mu nal nej.

– To, co się wy ła nia z roz mów z sa mo -
rzą da mi, to ta ka ko niecz ność wpro wa dze -
nia roz wią zań, któ re by do pro wa dzi ły
do te go, że sie ci han dlo we mia ły by obo wią -

zek od bio ru opa ko wań pla sti ko wych
i szkla nych, bo tu mó wi my o roz sze rzo nej
od po wie dzial no ści. Mó wi li śmy o roz sze rzo -
nej od po wie dzial no ści pro du cen tów, czy li
pro du cen ci, któ rzy pro du ku ją pro duk ty,
po win ni za sta na wiać się nad tym, ile te pro -
duk ty ma ją opa ko wań pla sti ko wych i za -
cząć po no sić pew ne kosz ty – wy ja śnia wi ce -
pre zes Cie ślak.

Re pu bli ka nie w swo im pro gra mie pod -
kre śla ją, że są stron nic twem po li tycz nym,
któ re łą czy śro do wi ska, któ re dą żą do za -
pew nie nia pań stwu pol skie mu trwa łej nie -
pod le gło ści, a na ro do wi su we ren ność i do -
bro byt go spo dar czy wraz z po sza no wa niem
wol no ści i god no ści oso bi stej, a tak że bez -
pie czeń stwo oraz rów ność wo bec pra wa
i udzia łu w ży ciu pu blicz nym.

Tra dy cyj nie roz brzmie wa ły ko lę dy,
skła da no so bie naj lep sze świą tecz -
ne i no wo rocz ne ży cze nia. W sa mo -
rzą do wym spo tka niu opłat ko wym
sub re gio nu tar now skie go wzię li
udział m. in. po seł Jó ze fa Szczu rek -
-Że laz ko, Mar ta Ma lec -Lech z za -
rzą du wo je wódz twa i rad na wo je -
wódz twa An na Mi kosz, a on li ne
z uczest ni ka mi wy da rze nia po łą czył
się mar sza łek Wi told Ko złow ski. 

Opłat ko we spo tka nia sa mo rzą do we
w Tar no wie w okre sie przed Świę ta mi Bo -
że go Na ro dze nia ma ją wie lo let nią tra dy cję.
Ich or ga ni za to ra mi co rocz nie są mar sza łek
Ma ło pol ski wspól nie z wo je wo dą, pre zy -

den tem Tar no wa oraz sta ro sta mi po wia tów
tar now skie go, brze skie go i dą brow skie go.
W tym ro ku epi de mia ko ro na wi ru sa unie -
moż li wi ła oso bi ste spo tka nie w sze ro kim
gro nie i prze ła ma nie się opłat kiem, ale wy -
da rze nie w nie co for mie, w tym hy bry do -
wej zor ga ni zo wa ne zo sta ło w au li Ma ło pol -
skie go Urzę du Wo je wódz kie go przy alei
So li dar no ści w Tar no wie.

Ko lę do wo po wi tał uczest ni ków tar -
now ski chór Gos. PL, któ ry od wie lu lat
swo im śpie wem prze ka zu je ra dość pły ną cą
z Ewan ge lii, prze sła nie o nie koń czą cej się
Bo żej mi ło ści do czło wie ka, na dziei roz -
świe tla ją cej naj głęb szą ciem ność oraz ro li
wia ry, któ ra jest pew no ścią te go, cze go się

spo dzie wa my i do wo dem te go, cze go nie
wi dzi my. Mar sza łek Wi told Ko złow ski,
któ ry po łą czył się on li ne po dzię ko wał
przed sta wi cie lom Ko ścio ła ka to lic kie go, or -
ga ni za cji po za rzą do wych, ad mi ni stra cji rzą -
do wej, ko le gom i ko le żan kom sa mo rzą -
dow com róż nych szcze bli, wszel kie go ro -
dza ju służ bom, w tym szcze gól no ści służ bie
zdro wia za cięż ką pra cę i współ pra cę
w koń czą cym się 2021 ro ku. A na stęp nie
zło żył ży cze nia z oka zji zbli ża ją cych się
Świąt Bo że go Na ro dze nia i No we go Ro ku.

Niech re li gij ny wy miar tych świąt,
w po łą cze niu z nie zwy kle bo ga tą w na szym
re gio nie tra dy cją po zwo li jak naj le piej prze -
żyć ten czas. Niech na dzie ja, któ ra po ja wi
się w na szych ser cach trwa jak naj dłu żej.
Ży czę re ali za cji wszyst kich za mie rzeń i pla -
nów. Wie rzę, że naj bliż sze mie sią ce za cie -
śnią i wzmoc nią jesz cze na szą współ pra cę
na rzecz roz wo ju zie mi tar now skiej, jak i ca -
łej Ma ło pol ski – po wie dział Wi told Ko -
złow ski. Mar ta Ma lec -Lech z za rzą du wo je -
wódz twa rów nież prze ka za ła ży cze nia spo -
koj nych, cie płych i peł nych ra do ści Świąt
Bo że go Na ro dze nia. Ży czę przede wszyst -
kim zdro wia. By śmy mo gli tu taj spo tkać się
wszy scy za rok w jesz cze szer szym gro nie,
za do wo le ni z te go, cze go uda ło się nam do -
ko nać. Niech Dzie ciąt ko Je zus bło go sła wi
zie mi tar now skiej i nam wszyst kim przez
ca ły 2022 rok 

– do da ła Mar ta Ma lec -Lech. Bi skup
Sta ni sław Sa la ter ski ape lo wał, aby do strze -
gać w nas to, co jest do bre i nie ko niecz nie
szu kać te go, co nas róż ni. A tak że o to, aby
trzy mać się spraw dzo nych w dzie jach za -
cho wań na szych oj ców i iść prze tar tym
szla kiem.

Tra dy cyj nie rów nież pod czas przed -
świą tecz ne go spo tka nia sa mo rzą do we go
w Tar no wie po ja wi ło się Be tle jem skie
Świa tło Po ko ju – ogień za pa lo ny w Gro cie
Na ro dze nia Chry stu sa. Przy nie śli go har ce -
rze z 5 Tar now skiej Dru ży ny Har cer skiej
im. Ja nu sza Kor cza ka.

Tarnów

Spotkanie republikanów

Tradycyjny, choć w nieco innej formie opłatek samorządowy w Tarnowie

Życzenia i kolędy
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Umo wę na roz bu do wę sie ci ka na li -
za cyj nej w miej sco wo ści Smę go -
rzów, któ ra po zwo li na przy łą cze nie
ko lej nych 50 go spo darstw do mo -
wych do ka na li za cji pod pi sa -
no 11.01.2022 r. War tość tej in we -
sty cji wy no si 2 915 295,15 zł.

Gmi nie Dą bro wa Tar now ska uda ło się
uzy skać ze wnę trze do fi nan so wa nie na re ali -
za cję bu do wy sie ci ka na li za cji sa ni tar nej
w miej sco wo ści Smę go rzów. 5 paź dzier ni -
ka 2021 r. pod pi sa no umo wę po mię dzy Sa -
mo rzą dem Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
a Gmi ną do ty czą cą do fi nan so wa nia za da nia
w wy so ko ści 2 000 000,00 zł ze środ ków
eu ro pej skich w ra mach Pro gra mu Roz wo ju
Ob sza rów Wiej skich na la ta 2014-2020.
Do dat ko wo Gmi na Dą bro wa Tar now ska
zło ży ła wnio sek o po życz kę ze środ ków
Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do -
wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
w wy so ko ści 1 300 000,00 zł.

– Re ali za cja te go za da nie spra wi, że
oprócz miej sco wo ści Sut ków (w któ rej sieć
ka na li za cyj na w po sta ci gra wi ta cyj nej jest
bar dzo trud na do re ali za cji) wszyst kie miej -
sco wo ści w Gmi nie Dą bro wa Tar now ska zo -
sta ną prak tycz nie w peł ni ska na li zo wa ne.
Jest to nie wąt pli wy suk ces, któ ry zo stał zre -

ali zo wa ny dzię ki wie lo let niej i wy trwa łej
pra cy ma ją cej na ce lu bu do wę ka na li za cji
w ko lej nych miej sco wo ściach – mó wi bur -
mistrz Dą bro wy Tar now skiej Krzysz tof
Kacz mar ski. Re ali zo wa na in we sty cja wpły -
nie na dal szą po pra wę ja ko ści śro do wi ska na -
tu ral ne go po przez ogra ni cza nie zrzu tu nie -

oczysz czo nych ście ków a tak że po lep sze nie
wa run ków ży cia miesz kań ców i wzrost
atrak cyj no ści gmi ny, ja ko miej sca za miesz ka -
nia i pro wa dze nia dzia łal no ści go spo dar cze.
Wy ko naw cą in we sty cji bę dzie fir ma Bu do -
mont Sp. z o.o. z Rze szo wa. Ter min za koń -
cze nia za da nia usta lo no do 15 lu te go 2023 r. 

Smęgorzów gmina Dąbrowa Tarnowska  

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej

Dru ho wie z OSP w Smę go rzo wie
ode bra li 29 grud nia ubie głe go ro ku
„śred ni” sa mo chód po żar ni czy dla
swo jej jed nost ki. Sa mo chód Re -
nault Mi dlum Gi car zo stał za ku pio -
ny przez Gmi nę Dą bro wa Tar now -
ska. Kwo tę 11 tys. zł prze ka za ło
na ten cel Sta ro stwo Po wia to we
w Dą bro wie Tar now skiej. 

War tość cał ko wi ta za ku pu
to 215.000 zł. Sa mo chód zo stał do po sa żo -
ny zgod nie ze spe cy fi ka cją i wa run ka mi za -
mó wie nia pro wa dzo ne go w try bie prze tar -
gu, Au to po sia da wszel kie nie zbęd ne ho -

mo lo ga cje i do pusz cze nia do ru chu wy ma -
ga ne prze pi sa mi. No wy wóz bo jo wy OSP
Smę go rzów bę dzie słu żył spo łecz no ści gmi -
ny przy ga sze niu po ża rów, ra tow nic twie
tech nicz nym (w szcze gól no ści na dro gach)
oraz pod czas po wo dzi oraz usu wa niu skut -
ków zda rzeń w szcze gól no ści po przej ściu
ano ma lii po go do wych i udzie la niu po mo cy
po szko do wa nym. Ochot ni cza Straż Po żar -
na w Smę go rzo wie jest jed nost ka na le żą cą
do Kra jo we go Sys te mu Ra tow ni czo -Ga śni -
cze go. Jed nost ka li czy w su mie 40 dru hen
i dru hów, po sia da tak że mło dzie żo we dru -
ży ny po żar ni cze.

Smęgorzów gmina Dąbrowa Tarnowska

Nowy samochód pożarniczy dla OSP

Pod ję cie uchwa ły bu dże to wej Gmi ny
Dą bro wa Tar now ska na rok 2022 oraz
przy ję cie wie lo let niej pro gno zy fi nan -
so wej Gmi ny Dą bro wa Tar now ska
na la ta 2022 – 2029 by ło głów nym
te ma tem zdal nej se sji Ra dy Miej skiej,
któ ra od by ła się 29 grud nia 2021 r.
Dwu dzie stu rad nych bio rą cych udział
w gło so wa niu jed no myśl nie prze gło -
so wa ła pro jekt bu dże tu Gmi ny Dą bro -
wa Tar now ska na 2022. 

Bu dżet Gmi ny Dą bro wa Tar now ska
na 2022 r. zo stał opra co wa ny przez bur mi -
strza Dą bro wy Tar now skiej w spo sób zgod -
ny z wy mo ga mi obo wią zu ją ce go pra wa. Bu -
dżet opra co wa no w opar ciu o in for ma cje
prze ka za ne przez Mi ni stra Fi nan sów o rocz -
nych pla no wa nych kwo tach po szcze gól -
nych sub wen cji ogól nych przy ję tych

w usta wie bu dże to wej, pla no wa nej kwo cie
do cho dów z ty tu łu udzia łu we wpły wach
z po dat ku do cho do we go od osób fi zycz -
nych oraz in for ma cji Wo je wo dy Ma ło pol -
skie go o kwo tach do ta cji ce lo wych na za da -
nia zle co ne i do fi nan so wa nia za dań wła -
snych gmi ny. Bu dżet był opra co wy wa ny
z uwzględ nie niem śred nio rocz ne go wskaź -
ni ka cen to wa rów i usług kon sump cyj nych
na po zio mie 103,3 %, śred nio rocz ne go
wskaź ni ka wzro stu wy na gro dzeń w pań -
stwo wej sfe rze bu dże to wej w wy so ko ści
nie niż szej niż 100,0%, skład ki na Fun dusz
Pra cy w wy so ko ści 1,00% pod sta wy jej wy -
mia ru, skład ki na Fun dusz So li dar no ścio wy
w wy so ko ści 1,45% pod sta wy jej wy mia ru.

Do cho dy pla no wa ne w bu dże cie Gmi ny
na rok 2022 przy ję to w wy so ko -
ści 87.233.281,31 zł. z te go do cho dy bie żą -

ce 85.851.442,31 zł, a do cho dy ma jąt ko -
we 1.381.839,00 zł.

Sub wen cja ogól na wy no -
si 32. 827.326,00 zł, w tym sub wen cja
oświa to wa 18. 465.531,00 zł.

Do ta cje ce lo we na za da nia zle co ne
z za kre su ad mi ni stra cji rzą do wej wy no -
szą 17.882.341,00 zł. Do ta cje ce lo we
na do fi nan so wa nie za dań wła -
snych 3.648.162,00 zł. Do cho dy wła sne
wy no szą 31.388.753,31 zł., w tym udział
w po dat ku do cho do wym od osób fi zycz -
nych i praw nych 13.278.661,00 zł. Do ta cje
ce lo we w ra mach pro gra mów fi nan so wa -
nych z udzia łem środ ków eu ro pej skich wy -
no szą – 1.486.699,00 zł.

Pla no wa ne wy dat ki bu dże to we w 2022
r. wy nio są 97.799.382,31 zł, w tym: wy dat ki
ma jąt ko we – 10.840.761,36 zł, z te go do ta cje

na zda nia in we sty cyj ne – 300 000,00 zł, i po -
zo sta łe wy dat ki bie żą ce – 86.958.620,95 zł. 

W ra mach przy cho dów na 2022 r. za -
pla no wa no kre dy ty i po życz ki. Za cią gnię -
cie po życz ki w WFO ŚiGW w Kra ko wie
na sfi nan so wa nie pla no wa ne go de fi cy tu
bu dże tu w kwo cie 3.000.000,00 zł, za cią -
gnię cie kre dy tu w wy so ko -
ści 2.879.757,00 zł., na sfi nan so wa nie
pla no wa ne go de fi cy tu bu dże tu, za cią gnię -
cie kre dy tu w wy so ko ści 1.820.243,00 zł.
na spła tę wcze śniej za cią gnię tych kre dy -
tów i po ży czek.

W przy szło rocz nym bu dże cie Gmi ny
do cho dy nie po kry wa ją w peł ni wy dat ków
i stąd za pla no wa no w bu dże cie de fi cyt
w wy so ko ści 10.556.101,00 zł. Bu dżet za -
kła da, że de fi cyt ten zo sta nie po kry ty przy -
cho da mi po cho dzą cy mi z za pla no wa nych
do za cią gnię cia kre dy tów i po ży czek, przy -
cho dów i nie wy ko rzy sta nych środ ków na ra -
chun ku bie żą cym oraz przy cho dów po cho -
dzą cych z wol nych środ ków. Rad ni pod ję li
rów nież uchwa łę w spra wie Wie lo let niej
Pro gno zy Fi nan so wej Gmi ny Dą bro wa Tar -
now ska na la ta 2022 – 2029.

Dąbrowa Tarnowska

Budżet na 2022 przyjęty

Nie wąt pli wie są one znacz nym wzmoc -
nie niem tech nicz nym w co dzien nej służ bie
funk cjo na riu szy na rzecz bez pie czeń stwa
miesz kań ców. Po zy ska nie tych aut by ło
moż li we dzię ki współ fi nan so wa niu ze stro ny
jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go w ra -
mach pro gra mu or ga ni zo wa ne go przez Ko -
men dę Głów ną Po li cji, któ re go ce lem jest
po łą cze nie środ ków bu dże to wych Po li cji ze
środ ka mi sa mo rzą dów te ry to rial nych.
Na par kin gu Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Dą bro wie Tar now skiej od by ło się prze ka -

za nie no wych ra dio wo zów dą brow skim
i szczu ciń skim mun du ro wym. W wy da rze -
niu wziął udział sta ro sta dą brow ski Le sław
Wie czo rek bur mistrz Dą bro wy Tar now skiej
Krzysz tof Kacz mar ski wraz z se kre ta rzem
Gmi ny Sta ni sła wem Rycz kiem, bur mistrz
Szczu ci na Jan Si pior wraz z za stęp cą To ma -
szem Beł zow skim, wójt Gmi ny Mę drze -
chów Krzysz tof Ko rzec, wójt Gmi ny Bo le -
sław Ka zi mierz Ole ar czyk, wójt Gmi ny Ole -
sno Wi told Mo ra wiec oraz Ko men dant Po -
wia to wy Po li cji w Dą bro wie Tar now skiej

nad kom. Ja ro sław Kmieć. Cał ko wi ta war -
tość no wych ra dio wo zów to bli sko 450 ty -
się cy zło tych. Sa mo cho dy zo sta ły współ fi -
nan so wa ne ze środ ków sa mo rzą dów lo kal -
nych po wia tu dą brow skie go, a po zo sta łą
część uzy ska no z bu dże tu Ko men dy Głów -
nej Po li cji. Po wiat Dą brow ski prze ka zał
środ ki pie nięż ne na do fi nan so wa nie za ku pu
dwóch sa mo cho dów, Kia Spor ta ge z na pę -
dem 4×4 oraz ra dio wo zu nie ozna ko wa ne go.
Oba po jaz dy bę dą wy ko rzy sty wa ne do za -
dań spe cjal nych w te re nie. Sa mo rząd mia sta

i gmi ny Szczu cin współ fi nan so wał za kup
jed nej z dwóch To yot Co rol li z na pę dem hy -
bry do wym, któ ra bę dzie słu żyć szczu ciń -
skim mun du ro wym. Na to miast dru ga To yo -

ta dzię ki wpar ciu fi nan so we mu Mia sta
i Gmi ny Dą bro wa Tar now ska, Gmi ny Bo le -
sław, Gmi ny Mę drze chów oraz Gmi ny Ole -
sno tra fi do dą brow skiej dro gów ki.

Powiat dąbrowski

Nowe samochody w dąbrowskiej Policji
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Był eme ry to wa nym pro bosz czem pa -
ra fii Naj święt szej Ma ryi Pan ny Kró lo wej
w Grom ni ku. Miał 75 lat. Zmarł, naj praw -
do po dob niej na za wał ser ca Pod czas piel -
grzym ki do Me dju go rie (Bo śnia i Her ce go -
wi na). Du chow ny był nie tyl ko fan ta stycz -
nym ka zno dzie ją, wy cho waw cą, ale tak że
wiel ki spo łecz ni kiem, wiel kim eru dy tą. Ks.
dr An drzej Je dy nak uro dził się 29 li sto pa -
da 1946 ro ku w Po rąb ce Uszew skiej.
W 1964 ro ku zdał eg za min ma tu ral ny
i wstą pił do Wyż sze go Se mi na rium Du -
chow ne go w Tar no wie. 30 ma ja 1971 ro ku
po ukoń cze niu stu diów fi lo zo ficz no – teo lo -
gicz nych, przy jął świę ce nia ka płań skie z rąk
bi sku pa tar now skie go Je rze go Able wi cza.
Po świę ce niach, ja ko wi ka riusz pra co wał

przez trzy la ta w Pa ra fii Mat ki Bo żej Bo le -
snej w No wym Są czu. Na stęp nie bi skup

po słał go do pa ra fii w Łącz kach Brze skich.
Po tem po słu gi wał jesz cze w Tym bar ku
i w Pilź nie. 14 wrze śnia 1983 ro ku zo stał
pro bosz czem Pa ra fii Mat ki Bo żej Bo le snej
w Cho to wej. Z ko lei 5 sierp nia 1998 ro ku
zo stał mia no wa ny pro bosz czem Pa ra fii Naj -
święt szej Ma ryi Pan ny Kró lo wej w Grom -
ni ku. Tę funk cję spra wo wał do 12 sierp -
nia 2016 ro ku. Po nad to spra wo wał obo -
wiąz ki no ta riu sza i de ka nal ne go dusz pa ste -
rza ro dzin w de ka na cie Cięż ko wi ce.
Po przej ściu na eme ry tu rę po zo stał
w Grom ni ku ja ko re zy dent. Za gor li wie
peł nio ną po słu gę ka płań ską otrzy mał w ro -
ku 1984 die ce zjal ne od zna cze nie Expo si to -
rium Ca no ni ca le, a w ro ku 1986 die ce zjal -
ny przy wi lej Ro chet to et Man to let to. 

Z kroniki żałobnej

Nie żyje ksiądz doktor Andrzej Jedynak

Cen trum Kul tu ry i Pro mo cji Gmi ny
Cięż ko wi ce otrzy ma ło do fi nan so wa nie
re mon tu am fi te atru w Cięż ko wi cach.
Koszt prac wy nie sie 185 781,49 zł,
przy do ta cji Mi ni ster stwa Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go wy no szą -
cej 150 tyś. zło tych.

Re mont obej mie przede wszyst kim
wy mia nę scho dów przy sce nie – obec ne zo -
sta ną za mie nio ne na kom po nen ty be to no we,
od le wa ne w ca ło ści – któ re po zwo lą na unik -
nię cie okła dzin nie zda ją cych eg za mi nu
w wa run kach ze wnętrz nych. Zo sta nie wy re -
mon to wa na po wierzch nia sce ny, po miesz -
cze nia we wnętrz ne i dach bu dyn ku. Po nad -
to zo sta nie za mon to wa na no wa sieć i in fra -
struk tu ra te le wi zji do zo ro wej. Cał ko wi ta
war tość za da nia p. n. „Re mont oraz przy sto -

so wa nie do no wych funk cji am fi te atru
w Cięż ko wi cach” wy nie sie 185 781,49 zł.
War tość do fi nan so wa nia: 150 000,00 zł.

Do fi nan so wa nie po cho dzi ze środ ków Mi ni -
stra Kul tu ry, Dzie dzic twa Na ro do we go
i Spor tu – Fun du szu Pro mo cji Kul tu ry.

Ciężkowice  

Remont amfiteatru

Człon ko wie i sym pa ty cy PSL oraz wła -
dze par tii spo tka li się w Tar no wie na tra dy -
cyj nym opłat ku, któ ry od był się w Świę to
Trzech Kró li w Ma ło pol skim Urzę dzie Wo -
je wódz kim w Tar no wie. Ze wzglę du
na pan de mię do sa li im. Wie sła wa Wo dy
przy by ło nie wie le osób z re gio nu tar now -

skie go i Ma ło pol ski Nie by ło tra dy cyj ne go
dzie le nia się opłat kiem, jed nak pre zes Pol -
skie go Stron nic twa Lu do we go Wła dy sław
Ko si niak -Ka mysz. roz da wał go zgro ma dzo -
nym go ściom. Po za tra dy cyj ny mi ży cze nia -
mi no wo rocz ny mi by ły też prze mó wie nia,
głów nie po li tycz ne. 

Opłatek ludowców

To ma gicz ne miej sce jest po ło żo ny
na wzgó rzu, bli sko pięk nych la sów z wi do -
kiem pa no ra my Tar no wa. „Pej zaż” to po łą -
cze nie ele gan cji, no wo cze sno ści i nie zwy kle
mi łej at mos fe ry. Obiekt jest miej scem no -
wym, bo ga to wy po sa żo nym, któ re go wy koń -
cze nie za chwy ca swo im sty lem, a uni ka to wy
kli mat za chę ca do sko rzy sta nia z sze ro kiej ga -
my usług. Sta ran nie przy go to wa ne me nu
oraz pro fe sjo nal na ob słu ga, in te li gent ny sys -
tem ste ro wa nia oświe tle niem po zwa la ją cy
na usta wie nie od po wied nie go na stro ju – to

jed ne z wie lu atu tów te go miej sca. Do god na
lo ka li za cja, ogrom ny par king, do sto so wa ny
rów nież dla nie peł no spraw nych, umoż li wia
or ga ni za cję wszel kie go ro dza ju im prez oko -
licz no ścio wych. Wła ści cie le „Pej za żu” ro dzi -
na pań stwa Ko wal skich wpro wa dza cią gle
no we atrak cje, któ rych trud no szu kać w po -
dob nych te go ty pu obiek tach. Obiekt dys po -
nu je 22 kli ma ty zo wa ny mi po ko ja mi, w tym
po ko ja mi ro dzin ny mi oraz apar ta men ta mi.
No wo cze śnie wy po sa żo na kuch nia ba zu je
na lo kal nych spe cja łach, któ re wy twa rza ne są

od 1993 ro ku przez ro dzin ny Za kład Prze -
twór stwa Mię sne go w Skrzy szo wie. W „Pej -
za żu” moż na zor ga ni zo wać we se la, przy ję cia,
kon fe ren cje, even ty, im pre zy fir mo we oraz
oko licz no ścio we ta kie jak ko mu nie, chrzty,
stud niów ki, uro dzi ny itp. na wet na 500 osób.
Obiekt do stęp ny jest od nie daw na, ale już
zdo był so bie uzna nie wie lu osób, któ re
uczest ni czy ły tu taj w uro czy sto ściach we sel -
nych i in nych, lub po pro stu po sta no wi ły
zjeść ro dzin ny obiad. We wpi sach po ja wia ją

się sfor mu ło wa nia: „pięk ne miej sce, pysz ne
je dze nie, pro fe sjo nal na ob słu ga, prze mi li wła -
ści cie le”. „Z czy stym su mie niem i peł nym za -
chwy tem po le cam to miej sce! Z wiel kim za -
an ga żo wa niem i pre cy zją zo sta ło przy go to wa -
ne na sze we se le, któ re na za wsze bę dzie my
go rą co wspo mi nać”. „Wspa nia le wi do ki, pro -
fe sjo nal na ob słu ga, pysz ne je dze nie i prze -
pięk ne wnę trza. Wszyst ko no we i czy ściut -
kie. Po le cam w 100%”. Od nie daw na „Pej -
zaż” pro po nu je ko lej ną atrak cję – praw dzi wą

wło ska piz zę wy pie ka ną w spe cja li stycz nym
pie cu opa la nym drew nem. Dzię ki te mu spe -
cjał wło ski jest nie zwy kle aro ma tycz ny i cha -
rak te ry zu ją cy się głę bo kim sma kiem. Piz za
mo że być śred ni cy 30 i 50 cm oraz owal na.
Każ dy za ma wia ją cy mo że wy brać so bie róż ne
do dat ki i w ten spo sób skom po no wać ory gi -
nal na piz zę. 

Kon�takt: 33-156� Skrzy�szów 411H

k/Tar�no�wa,� tel.� +48 603 443 497� lub

+48 603 991 836,�e�-ma�il:�in�fo@pej�zaz.eu

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunie, urodziny i doskonała pizza  

„Pejzaż” zaprasza
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De spe rac ki skok
Moc no po obi ja ny i licz ny mi zła ma nia mi tra fił do szpi ta la 28-la tek z Tar no wa po tym, jak wy sko czył z okna usy -

tu owa ne go na trze cim pię trze bu dyn ku w cen trum mia sta. We zwa ni na miej sce ra tow ni cy me dycz ni za bra li męż -
czy znę do szpi ta la, gdzie za ję li się nim le ka rze. Oka za ło się, że ma licz ne zła ma nia i jest moc no po obi ja ny. Na miej -
scu po ja wi li się rów nież po li cjan ci, któ rych za da niem by ło usta le nie oko licz no ści i przy czyn te go upad ku. Oka za ło
się, że w miesz ka niu, z któ re go wy sko czył męż czy zna prze by wa ją jesz cze dwie in ne oso by w wie ku 19 i 21 lat. Męż -
czyź ni zo sta li za trzy ma ni, a śled czy roz po czę li zbie ra nie do wo dów mo gą cych wy ja śnić przy czy ny zda rze nia. W to -
ku po stę po wa nia usta lo no, że po szko do wa ny wspól nie z za trzy ma ny mi prze by wał w miesz ka niu wbrew swo jej wo li
i zo stał tam po bi ty, a wy ko rzy stu jąc spo sob ność, wy sko czył z okna III pię tra, upa da jąc na chod nik. Ze bra ny ma te -
riał po zwo lił na przed sta wie nie przez pro ku ra to ra za rzu tów po bi cia i bez praw ne go prze trzy my wa nia dwóm za trzy -
ma nym, mło dym tar no wia nom. Do dat ko wo usły sze li oni za rzut po sia da nia nie wiel kiej ilo ści nar ko ty ków. Pro ku ra -
tor wy stą pił z wnio skiem do tar now skie go są du o tym cza so wy areszt, a sę dzia wa żąc przed sta wio ny w po stę po wa -
niu przy go to waw czym ma te riał do wo do wy, przy chy lił się do pro ku ra tor skie go wnio sku i za sto so wał wo bec męż -
czyzn tym cza so wy areszt na okres 2 mie się cy. Za trzy ma nym gro zi ka ra po zba wie nia wol no ści do 5 lat.

Z sie kie rą na sa mo chód

Sło no bę dzie kosz to wał wy buch ata ku za zdro ści 25-lat ka z po wia tu brze skie go. Bę dąc prze ko na ny, że zo stał
zdra dzo ny, w przy pły wie zło ści znisz czył sie kie rą za par ko wa ny pod do mem swo jej dziew czy ny bmw, my śląc, że ma
do czy nie nia z sa mo cho dem ry wa la. Praw da oka za ła się zu peł nie in na. Po jazd na le żał do …me cha ni ka sa mo cho do -
we go, któ ry na pra wiał ko bie cie jej po psu te au to.

Do tej sce ny do szło wie czo rem w jed nej z pod tar now skich wio sek. 25-let ni miesz ka niec te re nu brze skie go za -
dzwo nił do dziew czy ny, za po wia da jąc swo ją ry chłą wi zy tę u niej w do mu. Nie za po wie dzia na wi zy ta by ła ko bie cie
moc no nie na rę kę, więc po pro si ła uko cha ne go o przy jazd w in nym ter mi nie. Ten jak się oka za ło był już pra wie
na miej scu i chwi lę póź niej po ja wił się pod do mem swo jej sym pa tii, gdzie za miast jej sa mo cho du, za stał nie zna ne
mu bmw. Bę dąc świę cie prze ko na ny, że ma do czy nie nia ze zdra dą uko cha nej, nie wie le my śląc zła pał za sie kie rę
i rzu cił się na sa mo chód rze ko me go ry wa la, nisz cząc ka ro se rię, wy bi ja jąc bocz ne szy by i re flek to ry. Ja ko, że złe emo -
cje nie opu ści ły go na dal, sie kie rą po trak to wał rów nież drzwi do mu swo jej ko bie ty. Wte dy do ak cji wkro czy ła ona
sa ma tłu ma cząc, że do żad nej zdra dy nie do szło, a bmw to wła sność me cha ni ka sa mo cho do we go, któ ry na czas na -
pra wy jej ze psu te go sa mo cho du, wy świad czył ko bie cie grzecz ność i na okres usu nię cia awa rii, od dał jej w użyt ko -
wa nie swój wła sny sa mo chód. Po tym, co się sta ło wła ści ciel bmw skie ro wał swo je kro ki na po li cję, gdzie zło żył sto -
sow ne za wia do mie nie. Krew ki 25-la tek od po wie na to miast za prze stęp stwo znisz cze nia mie nia, za któ re ko deks
kar ny prze wi du je ka rę od 3 mie się cy do lat 5 po zba wie nia wol no ści. 

Z pro mi la mi za pie skiem
Bie gnąc za swo im czwo ro noż nym pu pi lem wpa dła na ozna ko wa ny ra dio wóz mar ki Fiat Du ca to. Mło da ko bie -

ta twier dzi ła, że nie za uwa ży ła sa mo cho du, po nie waż sku pi ła się je dy nie na swo im ma łym psia ku. Z nie ty po wą sy -
tu acją mie li do czy nie nia po li cjan ci tar now skiej „pa tro lów ki”. Oko ło go dzi ny 1, ja dąc na in ter wen cję uli cą Na ru to -
wi cza za uwa ży li, jak w miej scu nie do zwo lo nym z le wej stro ny prze bie ga przez uli cę ko bie ta. Gwał tow nie ha mu jąc,
za trzy ma li ozna ko wa ny ra dio wóz, jed nak oso ba i tak wbie gła w le wy bok po jaz du. Po li cjan ci wy sie dli z ra dio wo zu,
by spraw dzić co się sta ło. Oso bą, któ ra ude rzy ła w ra dio wóz oka za ła się 37-let nia miesz kan ka Tar no wa. W roz mo -
wie opo wie dzia ła, że by ła tak za afe ro wa na swo im ma łym pie skiem, któ ry jej uciekł i uja dał na dru giej stro nie uli -
cy, że bie gnąc do nie go, nie za uwa ży ła nad jeż dża ją ce go sa mo cho du. Ude rzy ła w ka ro se rię, jed nak nie skar ży ła się
na ura zy. W tym cza sie uda ło się zła pać „ucie ki nie ra”. Na miej scu po ja wi li się we zwa ni ra tow ni cy me dycz ni oraz
pa trol ru chu dro go we go. Ko bie ta nie wy ma ga ła ho spi ta li za cji i po za opa trze niu przez ra tow ni ków me dycz nych mo -
gła wró cić do do mu. Prze pro wa dzo ne ba da nia trzeź wo ści wska za ły, że po szko do wa na by ła pod wpły wem al ko ho -
lu, a mia ła go w or ga ni zmie nie mal 2 pro mi le. Zo sta ła prze ka za na oso bie wska za nej, któ ra za bra ła ją i jej pu pi la
do do mu. Tym ra zem skoń czy ło się na po ucze niu…

Po szu ki wa ni li sta mi goń czy mi za krat ka mi
Ela stycz ny czas służ by, to co dzien ność po li cjan tów pio nów kry mi nal nych. Umie jęt ność ob ser wa cji, szyb -

kiej ana li zy do ku men tów, swo bo da w na wią zy wa niu kon tak tów, to ko lej ne ele men ty uła twia ją ce pra cę. Ta -
kie pre dys po zy cje ce chu ją po li cjan tów, któ rzy na co dzień wy ko nu ją czyn no ści zwią za ne z po szu ki wa niem
osób za gi nio nych oraz ukry wa ją cych się przed or ga nem wy mia ru spra wie dli wo ści. W wy dzia le kry mi nal nym
Ko men dy Miej skiej Po li cji w Tar no wie funk cjo nu je spraw nie dzia ła ją cy ze spół do spraw po szu ki wań i iden -
ty fi ka cji osób. Po li cjan ci i pra cow ni cy cy wil ni wy ko nu ją cy za da nia zwią za ne z iden ty fi ka cją nie zna nych zwłok,
po szu ki wa niem osób za gi nio nych, czy ukry wa ją cych się przed Te mi dą, wy pra co wa ło umie jęt no ści, któ re po -
zwa la ją na szyb kie wy szu ki wa nia wszyst kich tych, któ rzy z so bie zna ne go po wo du ukry wa ją się przed prze -
szło ścią. Spo rą gru pę sta no wią prze stęp cy, wo bec któ rych tar now ski sąd wy dał li sty goń cze. Tyl ko w grud niu
ubie głe go ro ku po li cjan ci kry mi nal ni zre ali zo wa li 19 ta kich pod staw po szu ki waw czych. Za trzy ma ni tra fi li
do aresz tów śled czych i Za kła dów Kar nych na te re nie Ma ło pol ski. Tuż przed świę ta mi Bo że go Na ro dze nia,
tyl ko w je den dzień za trzy ma nych zo sta ło 6 osób po szu ki wa nych do od by cia ka ry po zba wie nia wol no ści. Ak -
tu al nie w wy dzia le pro wa dzo nych jest ogó łem nie mal że 650 pod staw po szu ki waw czych, w któ re wcho dzą:
oso by za gi nio ne, nie zna nych zwło ki; oso by po szu ki wa ne na pod sta wie usta le nia miej sca po by tu, za rzą dze nia -
mi oraz na ka za mi do pro wa dze nia do za kła du kar ne go i li sta mi goń czy mi. Te ostat nie sta no wią po nad 50%
wszyst kich pod staw po szu ki waw czych. Wie lu in ter nau tów prze glą da jąc stro ny in ter ne to we, mię dzy in ny mi
po szu ki wa ni przez pol ską Po li cję prze ka zu je ak tu al ne in for ma cje do ty czą ce osób po szu ki wa nych przez ma ło -
pol skich po li cjan tów.

Ma ri hu ana w ga ra żu

Za trzy ma ny 32-let ni miesz ka niec Tar no wa ho do wał w wy naj mo wa nym ga ra żu ma ri hu anę, w spe cjal nie do te -
go przy go to wa nym na mio cie, wy po sa żo nym w sys tem ogrze wa nia, oświe tle nia i wen ty la cji. Usły szał za rzut po sia -
da nia i upra wy znacz nych ilo ści nar ko ty ków. Gro zi mu ka ra wię zie nia na czas nie krót szy niż trzy la ta.

Po li cjan ci re fe ra tu kry mi nal ne go ko mi sa ria tu Po li cji w Mo ści cach usta li li, że w Tar no wie na jed nym z osie dli
miesz ka męż czy zna po sia da ją cy nar ko ty ki. Ana li zu jąc ze bra ne in for ma cje usta li je go ad res, a na stęp nie za trzy ma li.
W chwi li za trzy ma nia, 32-let ni pseu do ki bic jed nej z tar now skich dru żyn pił kar skich, po sia dał w miesz ka niu nie co
po nad 170 gram ma ri hu any. Usta le nia po li cjan tów do pro wa dzi ły rów nież do wy naj mo wa ne go ga ra żu, w któ rym za -
miast sa mo cho du stał na miot. We wnątrz nie go, w od po wied nich do wzro stu ro ślin wa run kach, w do ni cach ro sły
krza ki ko no pi in dyj skiej. Ko no pie by ły od po wied nio oświe tlo ne, wen ty lo wa ne oraz ogrze wa ne. Za rów no ma ri hu -
ana, jak i przed mio ty słu żą ce do jej upra wy zo sta ły za bez pie czo ne, a 32-la tek tra fił do ko mi sa ria tu w Mo ści cach.
W su mie po li cjan ci za bez pie czy li 650 gra mów ma ri hu any. Usły szał on za rzu ty po sia da nia i upra wy znacz nej ilo ści
ko no pi. Do dat ko wo „kry mi nal ni” z ko mi sa ria tu Tar nów -Za chód udo wod ni li męż czyź nie kra dzie że w skle pach wiel -
ko po wierzch nio wych na kwo tę nie mal że 1000 zło tych.

Męż czy zna zo stał do pro wa dzo ny do tar now skiej pro ku ra tu ry, gdzie przy znał się do za rzu tów, a pro ku ra tor za sto -
so wał wo bec nie go do zór po li cyj ny i za kaz opusz cza nia kra ju. Gro zi mu ka ra wię zie nia na czas nie krót szy niż 3 la ta.

Nie chlub ne sta ty sty ki
W ro ku ubie głym po li cjan ci wy dzia łu ru chu dro go we go Ko men dy Miej skiej Po li cji w Tar no wie za trzy ma -

li 1124 pra wa jaz dy w związ ku z prze kro cze niem pręd ko ści o 50 km/h w ob sza rze za bu do wa nym. Zbyt szyb ka jaz -
da to wciąż naj częst sza przy czy na wy pad ków dro go wych, stąd zde cy do wa ne dzia ła nia tar now skiej po li cji ma ją ce
na ce lu eli mi no wa nie z dróg pi ra tów dro go wych. Kie ru ją cy, któ rzy w te re nie za bu do wa nym roz pę dza ją się o wię -
cej niż 50km/h mu szą li czyć się z utra tą pra wa jaz dy na 3 mie sią ce, wy so ką grzyw ną oraz 10 punk ta mi kar ny mi.
Ten den cję wzro sto wą w ilo ści za trzy ma nych praw jaz dy za prze kro cze nie pręd ko ści o wię cej niż 50 km/h na ob -
sza rze za bu do wa nym ob ser wu je my od kil ku lat. Co raz wię cej kie ru ją cych lek ce wa ży prze pi sy i tra ci cza so wo pra -
wo jaz dy. Z tej przy czy ny, w 2018 ro ku tar now scy po li cjan ci za trzy ma li 226 praw jaz dy, w 2019 ro ku 440,
a w ubie głym ro ku 781 kie row ców mu sia ło po że gnać się z pro wa dze niem sa mo cho du na 3 mie sią ce.

Po li cja przy po mi na, że prze kra cza jąc do pusz czal ną pręd kość o wię cej niż 50 km/h na ob sza rze za bu do wa nym
kie ru ją cy stra ci pra wo jaz dy na 3 mie sią ce; je że li w tym okre sie oso ba bę dzie kie ro wa ła po mi mo wy da ne go za ka -
zu – okres za trzy ma nia pra wa jaz dy zo sta nie wy dłu żo ny do 6 mie się cy; na to miast je że li da na oso ba, po raz ko lej ny
bę dzie kie ro wa ła po jaz dem w wy dłu żo nym okre sie za trzy ma nia pra wa jaz dy zo sta ną mu cof nię te upra wie nia do kie -
ro wa nia po jaz da mi (pro wa dze nie po jaz du me cha nicz ne go nie sto su jąc się do wy da nej de cy zji ad mi ni stra cyj nej).
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